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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 MINISTRIA E SHËNDETËSISË  

DHE MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT PSIKIATRIK 

Nr. _____ prot.                                                                                               Vlorë, më ___.___.2023 

 

Lënda:    PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

I mbajtur sot më datë 10.02.2023, në Spitalin Psikiatrik “Ali Mihali”, nga Njësia e Prokurimit, e përcaktuar në urdhrin e prokurimit nr.4 me 

nr.63 prot., datë 12.01.2023, të titullarit të autoritetit kontraktor, në lidhje me argumentimin dhe miratimin e dokumenteve të tenderit, 

specifikimeve teknike dhe kritereve të veçanta për kualifikim, për procedurën e prokurimit me të dhënat e mëposhtme :  

 

Objekti Prokurimit: “Rikonstruksioni i shtëpizave të mbështetura”  

për Spitalin Psikiatrik “Ali Mihali” 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP) : 45215100-8, Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me shëndetin dhe 

shërbimet sociale 

 

Vlera e fondit limit: 149,469,178 (një qind e dyzet e nëntë miljon e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjet e tetë ) 

lekë pa TVSH. 
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Argumentimi: Përllogaritja e vlerës limit të kontratës është referuar në preventivin e hartuar nga BO “Arabel - Studio” sh.p.k dhe “Net - 

Group” sh.p.k duke respektuar VKM nr. 629, datë 15.07.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe 

të analizave teknike të tyre”. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, autoriteti kontraktor Spitali Psikiatrik ”Ali Mihali” Vlore, (Njësia 

e Prokurimit), ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë : 

 KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë : 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

Argumentimi : Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë : 

2.1 Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme) :  

Sipas kritereve të përgjithshme të pranimit/kualifikimit (shtojca 7). 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, pika 6/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar :   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet ekonomike dhe financiare, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2019, 2020 dhe 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e 
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parashikuar e kontratës që po prokurohet, konkretisht jo më e vogël 149,469,178   (një qind e dyzet e nëntë miljon e katërqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë mijë e njëqind e shtatëdhjet e tetë ) lekë pa TVSH  

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, 

e LPP, si dhe nenin 43 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë : 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë :  

- vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar, bazuar në shkronjën “b”, të pikës 

2, të nenit 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 29, te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 

"Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne 

formen e percaktuar ne udhezimin e Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten vjetore ne organet 

tatimore brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019 , 2020 dhe 2021, të paraqitura në organet tatimore 

dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 

43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar.  

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  në nenin 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, mbi bazën e të cilave, AK mund të kërkojë nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një periudhë maksimumi tre vitet e 

fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke i’u referuar legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr. 5, datë 30.01.2006 ”Për tatimin mbi të 

ardhurat”, i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar nenit 29 të Ligjit Nr. 8438, 

datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore : Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën 

e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore 
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brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhënë 

tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar detyrimet përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, 

në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë 

ushtruar aktivitet sipas të dhënave të QKB-së, për vitin 2021 dhe detyrimet e maturuara për vitin 2022. 

 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit të BOE, duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Njësitë Administrative 

përkatëse ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet për vitin 2021 dhe detyrimet e maturuara për vitin 2022, sipas të dhënave të QKB-së. 

 

Shënim : Operatorët ekonomikë për përmbushjen e kësaj kërkese duhet të vetëdeklarojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DST, se kanë paguar detyrimet përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, në përputhje me percaktimet e ligjit nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku kanë ushtruar aktivitet sipas të dhënave të QKB-së, për 

vitin 2021 dhe detyrimet e maturuara për vitin 2022. 

 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kjo kërkesë është bërë në përputhje me pëcaktimet e ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i 

ndryshuar, sipas të cilit, operatorët ekonomikë duhet të shlyejnë detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në çdo adresë ku ushtrojnë aktivitet. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale :   

 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për këtë duhet të paraqesin :  

 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, 

konkretisht  në vlerën 74,734,589 (shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) 

lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  
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b. Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo 

më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, konkretisht: 298,938,356 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind 

e tridhjetë e tetë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të 

një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre 

do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim.  

 

2.3.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm : 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar. 

 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe faktin nëse kontrata është realizuar me 

sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm : 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;  

- Akt kolaudimi objekti. 
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- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.  

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast 

respektivisht, duhet te paraqesë edhe Kontraten e bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te cilësohen 

punimet qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe 

Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Argumentimi : Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit 

do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga 

të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

Gjithashtu referuar VKM-së  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, Kreu XI, Neni 88, pika 3 citohet 

se: ”Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, 

plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata 

të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë 

kusht.”AK argumenton se Puna e ngjashme është kërkesë, e cila shërben për të vlerësuar përvojën e duhur të Ofertuesve. Vlerësimi i përvojës 

realizohet duke paraqitur dokumentat e kërkuara sipas pikava (1.2-1.4), të cilat vërtetojnë eksperiencën në realizimin e punëve publike të 

ngjashme, si dhe janë një garanci më shumë për Autoritetin Kontraktor me qëllim përmbushjen me sukses të kontratës objekt prokurimi. 

Përvoja e sukseshme si dhe vlerësimi i saj eshte hartuar duke iu referuar Nenit 77, pika 4 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” ku qartazi përcaktohet se: ”Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që 

vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 
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autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës.”, si dhe bazuar ne Nenin 39, pika 5, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: ”Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për 

përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve. Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj dokumenti 

tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të punëve.”. 

 

2.3.3  Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës  

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar 

nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme 

: 

 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit :   

 

 N.P - 1   A    Punime gërmimi në tokë; 

 N.P - 2   B Ndertime civile dhe industriale. 

 N.P - 7   A    Ujsjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje; 

 N.P - 12   A    Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

 

Për punimet speciale të ndërtimit : 

 N.S - 1   A  Punime për prishjen e ndërtimeve 

 N.S - 2   A  Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre; 

 N.S - 4   B  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe 

rifiniture të natyrës teknike ndërtues; 

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 8 /100 

 N.S - 12  B  Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit; 

 N.S - 14  A  Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. 

 

Për operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës pranë Institucionit përkatës, në plotësim 

të licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 

39, pika 6/a, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe VKM nr. 42 datë 

16.01.2008, të ndryshuar, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit 

dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” (lidhja 2, 3 dhe 4). 

Konkretisht :  

Llojet e licencave dhe klasifikimi i tyre, sipas kategorive dhe niveleve (gërmave) përkatëse janë bërë në përputhje me natyrën e punimeve 

respektive dhe vlerën e përllogaritur sipas preventivit të hartuar për këtë objekt. 

 

 

Katego

ria  e 

kërkua

r 

 

Pershkrimi i 

kategorisë sipas 

legjislacionit të 

fushës 

 

 

 

Zërat e punimeve që parashikohen të kryhen në preventiv, që përfshihen në kategorinë 

përkatëse 

Niveli i 

klasifiki

mit i 

kërkuar 

për 

kategorin

ë 

respektiv

e 

 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI 

 

NP-1  A    Punime 

germimi ne 

toke 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  0-20 

milion 
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Konsiderohen 

gërmimet, 

sistemimet dhe 

ndryshimet në 

volum të tokës, të 

realizuara me 

çfarëdo lloj 

mjeti, 

pavarësisht nga 

natyra e terrenit 

që do të 

gërmohet ose 

sistemohet 

vegjetale, 

argjilore, 

ranore, 

zhavorishteose 

shkëmbore. 

 

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia 

 

Çmimi 

(Leke)  

 Vlera 

(Leke)  

7 3.59/b 

Germim 

themel i 

vecuar, gropa 

sip.10-30 m²,  

toke e zak. 

m3 1,212.0     

1 3.59/b 

Germim 

themel i 

vecuar, gropa 

sip.10-30 m²,  

toke e zak. 

m3 16.0     

2 2.258 

Nenshtrese 

zhavorri/cakell 

ne themel t = 

30 cm 

m³ 3.5     

1 2.1 

Germim dhe 

transport dheu 

per kanalet e 

tubove dhe 

pusetave 

m³  35.0     

2 2.261 Shtrese rere  m³  3.0     

8 2.1 

Germim  dhe 

transport  dheu 

per kanalet e 

tubove dhe 

pusetave 

m³  10.0     

 

 

Vlera e 

parashik

uar ne 

preventiv

in e 

punimev

e  

 

                      

3,360,261 
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9 2.261 Shtrese rere  m³  4.0     

14 2.1 

Germim dhe 

transport  dheu 

per kanalet e 

tubove dhe 

pusetave 

m³  10.0     

15 2.261 Shtrese rere m³ 4.0     

1 3.89/a 

Germim dheu 

me ekskavator 

goma 0.25 m³, 

ne kanale 

gjeresi deri 2 

m, toke zak, 

kategoria III, 

me shk ne mjet 

m³ 625.0     

2 
An 

164/1b 

Mbushje  me 

cakell e gur 

gurore  

perhapur e 

ngjeshur me 

makineri  

m³ 320.0     

3 2.37/5b 

Transport dheu  

me auto deri 

10 km 

m³ 625.0     

1 3.89/a 

Germim dheu 

me ekskavator 

goma 0.25 m³, 

ne kanale 

gjeresi deri 2 

m³ 550.0     
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m, toke zak, 

kategoria III, 

me shk ne mjet 

2 
An 

164/1b 

Mbushje  me 

cakell e gur 

gurore pas 

murit perhapur 

e ngjeshur me 

makineri  

m³ 270.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia     

5 3.59/b 

Germim 

themel i 

vecuar, gropa 

sip.10-30 m²,  

toke e zak. 

m³ 150.0     

1 3.59/b 

Germim 

themel i 

vecuar, gropa 

sip.10-30 m²,  

toke e zak. 

m3 16.0     

1 2.1 

 Germim dhe 

transport dheu 

per kanalet e 

tubove dhe 

pusetave 

m³  35.0     

2 2.261 Shtrese rere  m³  3.0     
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8 2.1 

Germim  dhe 

transport  dheu 

per kanalet e 

tubove dhe 

pusetave 

m³  10.0     

9 2.261 Shtrese rere  m³  4.0     

14 2.1 

Germim dhe 

transport  dheu 

per kanalet e 

tubove dhe 

pusetave 

m³  10.0     

15 2.261 Shtrese rere m³ 4.0     

1 3.89/a 

Germim dheu 

me ekskavator 

goma 0.25 m³, 

ne kanale 

gjeresi deri 2 

m, toke zak, 

kategoria III, 

me shk ne mjet 

m³ 323.0     

2 
An 

164/1b 

Mbushje  me 

cakell e gur 

gurore  

perhapur e 

ngjeshur me 

makineri  

m³ 95.0     

3 2.37/5b 

Transport dheu  

me auto deri 

10 km 

m³ 323.0     
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NP-2B       

 

 

 

 

 

Ndertime civile 

dhe industriale  

Konsiderohen 

ndërtime, 

mirëmbajtje ose 

ristrukturime me 

ndërhyrje të 

sakta në objekte 

ku 

zhvillohen 

aktivitete 

njerëzore të 

drejtëpërdrejta 

ose jo, 

kompletimi me 

strukturat e 

nevojshme dhe 

finitura të llojeve 

të ndryshme që 

lidhen me 

objektin, punime 

plotësuese dhe 

pajisje. 

Përfshin në 

 

 

 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia    

1 2.262/4b 

Pllake themeli, 

trare e 

bazamente b/a  

C 25/30 

m3 435.0     

2 2.116/1 

Trare themeli 

monolit b/a C - 

16/20 

m3 34.0     

3 2.262/4 
Shtrese betoni 

C 16/20 
m3 72.3     

4 2.117/1b 

Kollona b/a 

monolite C 

25/30 h ~ 4m 

m3 80.0     

5 2.119/1a 

Trare e 

arkitrare b/a 

C20/25 h ~ 4m 

m3 108.0     

6 2.125 

Soleta "TIPO" 

Maqedone Hd 

= 6m, trashesi 

25cm C 16/20 

m2 1,020.0     

7 2.158+An 

Soleta te plota 

b/a C  25/30 

t=20cm 

m3 17.0     

 

 

 

 

21-50 

milion 

 

Vlera e 

parashiku

ar ne 

preventiv  

44,067,37

8 
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mënyrë të 

thjeshtuar 

godina banimi, 

shkolla, zyra, 

kazerma ushtrie, 

teatro, stadiume, 

godina 

industriale, 

godina për 

parkim, burgje, 

stacione 

hekurudhore dhe 

metroje, godina 

aeroporti me 

ndonjë punim 

special në 

betonarme të 

thjeshtë ose të 

paranderur, 

betonim të 

tavaneve të 

hollë, 

membrana, 

kupola, depozita 

të varura, sillos 

dhe ndërtime të 

larta me 

strukturë me 

karakteristika të 

8 2.122/1a 

Beton b/a C 

30/37  t = 12 

cm, per shkalle 

m3 4.2     

9 2.119/1a 

Trare, breza e 

arkitrare b/a C 

- 25/30 per 

dyer e dritare 

m³ 24.0     

1 2.166 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø 6- 10 mm 

ton 25.3     

2 2.167 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø > 10 mm 

ton 45.3     

1 An-6 

Gjeotekstil i 

papershkushem 

nga uji  me 

gramature  280 

gr/ m2 

m² 842.0     

2 2.258 

Nenshtrese 

zhavorri/cakell 

ne themel t = 

50 cm 

m³ 362.0     

3 2.283 

Shtrese 

stirobetoni 

t=10cm 

m3 72.5     

4 An 

Shtrese 

termoizoluese 

me polisterol 

t=10 cm 

m2 724.0     
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veçanta e 

komplekse. 5 2.262/4 

Shtrese betoni 

C 20/25 

t=10cm 

m³ 72.3     

6 2.197 

Hidroizolim 

me emulsion 

bitumi dhe 2 

shtrese k. 

katrama 

Xokoli jashte 

m2 67.0     

7 An 

Ëaterstop 

ekspansiv me 

pafundesi 

ciklesh 

(Bashkim 

pllake themeli 

-trare themeli) 

ml 163.0     

1 An 

Shtrese 

termoizoluese 

me polisterol 

t=10 cm 

m² 697.0     

2 2.262/4 

Shtrese betoni 

e armuar  C 

20/25 t=5cm 

m³ 35.0     

3 2.264 

Shtrese lluster 

çimento 1:2 

per tarracen 

m² 697.0     

4 2.166 

F.V zgare 

hekuri periodik 

φ 6- 10 mm  

ton  2.0     
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5 2.197 

Hidroizolim 

me emulsion 

bitumi dhe 2 

shtrese k 

katrama per 

tarracen 

m² 697.0     

6 2.212 

Ulluk 

shkarkimi 

horizontal me 

llamarine 

xingat 33 cm 

ml 146.0     

7 2.209 

Ulluk 

shkarkimi 

vertikal me 

llamarine 

xingat Ø 100 

mm 

ml 136.0     

8 2.206 

Kasete 

shkarkimi me 

llamarine 

xingat 

cope 16.0     

9 2.219 

Çati vendi 

zakonshme 

HD~8m, 

mbuluar, 

tjegulla 

marseleze 

m2 780.0     

1 2.262/1 
Shtrese betoni 

C 7/10 10cm  
m³ 126.0     
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(shtresa e 

varfer) 

2 2.196/c 

Hidroizolim ne 

nyje sanitare 

me dy shtresa 

mapej ose 

ekuivalente  

m² 220.0     

3 2.262/4b 

Pllake themeli 

b/a monolite 

me aditiv 

kundra 

lageshtires C 

30/37 

m³ 13.0     

4 2.262/4 

Shtrese betoni 

C 20/25 

t=10cm 

m³ 2.0     

5 2.167 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø > 10 mm 

ton 1.6     

6 2.181 

Konstruksione 

metalike te 

perbera 

ton 11.0     

7 2.401 

Boje vaji 

siperfaqe 

metalik 

m2 120.0     

8 An 

Parapet shkalle 

e ballkone me 

tuba hekuri, 

h=80~90cm 

ton 1.0     
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9 An 

F.v. laster 

transparente t 

= 8mm 

m2 30.0     

10 An 
Rrjete teli 

rombike 
m2 212.0     

2 3.245/1 

Struktura te 

holla monolite 

betoni C 25/30 

m³ 210.0     

3 3.242 

Struktura 

monolite 

betoni per mur 

C 12/15  

m³ 20.0     

4 2.166 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø 6 - 10 mm 

ton 12.5     

 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia    

1 2.262/4b 

Pllake themeli, 

trare e 

bazamente b/a  

C 25/30 

m3 30.0     

2 2.116/1 

Trare themeli 

monolit b/a C - 

16/20 

m3 11.0     

3 2.262/4 
Shtrese betoni 

C 16/20 
m3 6.0     

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 19 /100 

4 2.117/1b 

Kollona b/a 

monolite C 

25/30 h ~ 4m 

m3 8.4     

5 2.119/1a 

Trare e 

arkitrare b/a 

C20/25 h ~ 4m 

m3 11.6     

6 2.125 

Soleta "TIPO" 

Maqedone Hd 

= 6m, trashesi 

25cm C 16/20 

ose ekuivalente 

m2 48.0     

1 2.166 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø 6- 10 mm 

ton 3.0     

2 2.167 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø > 10 mm 

ton 4.5     

1 An-6 

Gjeotekstil i 

papershkushem 

nga uji  me 

gramature  280 

gr/ m2 

m² 70.0     

2 2.258 

Nenshtrese 

zhavorri/cakell 

ne themel t = 

50 cm 

m³ 30.0     

3 2.283   m3 6.0     
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4 An 

Shtrese 

termoizoluese 

me polisterol 

t=10 cm 

m2 60.0     

5 2.262/4 

Shtrese betoni 

C 20/25 

t=10cm 

m³ 6.0     

6 2.197 

Hidroizolim 

me emulsion 

bitumi dhe 2 

shtrese k 

katrama 

Xokoli jashte 

m2 70.0     

7 An 

Waterstop 

ekspansiv me 

pafundesi 

ciklesh 

(Bashkim 

pllake themeli 

-trare themeli) 

ml 45.0     

1 An 

Shtrese 

termoizoluese 

me polisterol 

t=10 cm 

m² 487.0     

2 2.262/4 

Shtrese betoni 

e armuar  C 

20/25 t=5cm 

m³ 24.0     
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3 2.264 

Shtrese lluster 

çimento 1:2 

per tarracen 

m² 487.0     

4 2.197 

F.V zgare 

hekuri periodik 

φ 6- 10 mm  

ton  1.8     

5 2.197 

Hidroizolim 

me emulsion 

bitumi dhe 2 

shtrese k 

katrama per 

tarracen 

m² 500.0     

7 2.209 

Ulluk 

shkarkimi 

vertikal me 

llamarine 

xingat Ø 100 

mm 

ml 30.0     

8 2.206 

Kasete 

shkarkimi me 

llamarine 

xingat 

cope 4.0     

1 2.262/1 

Shtrese betoni 

C 7/10 10cm  

(shtresa e 

varfer) 

m³ 97.0     

2 2.196/c 

Hidroizolim ne 

nyje sanitare 

me dy shtresa 

m² 220.0     
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mapej ose 

ekuivalente  

2 2.258 

Nenshtrese 

zhavorri/cakell 

ne themel t = 

30 cm 

m³ 3.5     

3 2.262/4b 

Pllake themeli 

b/a monolite 

me aditiv 

kundra 

lageshtires C 

30/37 

m³ 13.0     

4 2.262/4 

Shtrese betoni 

C 20/25 

t=10cm 

m³ 2.0     

5 2.167 

F V hekur 

betoni periodik 

Ø > 10 mm 

ton 1.6     

6 2.181 

Konstruksione 

metalike te 

perbera 

ton 11.0     

7 2.401 

Boje vaji 

siperfaqe 

metalik 

m2 120.0     

8 An 

Parapet shkalle 

e ballkone me 

tuba hekuri, 

h=80~90cm 

ton 1.0     
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9 An 

F.v. laster 

transparente t 

= 8mm 

m2 30.0     

10 An 
Rrjete teli 

rombike 
m2 212.0     

 

 

NP-7A     (Ujesjellësa, 

gazsjellësa, 

vajsjellësa, 

vepra kullimi e 

vaditje)  

Konsiderohen 

ndërtime, 

mirëmbajtje ose 

ristrukturime  me 

ndërhyrje në 

rrjet që janë të 

nevojshme për 

realizimin “e 

shërbimit  hidrik  

kompleks” ose 

për 

transportimin  në 

vendet e 

përdorimit të 

gazrave, vajrave 

dhe veprave 

lidhëse, 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia   

3 4.123/1 

F.V. 

Saracineske 

gize 

nentokesore me 

aks te gjate me 

fllanxha 

nderprerese per 

lidhjen e ujit 

dhe furnizim 

nga rrjeti 

kryesor, Ø 63 

PN16 

cope 1.0     

1 2.520 

F.V Tubo 

shkarkimi  PP  

d110 

ml 50.0     

2 An 

F.V Tubo 

shkarkimi  PP  

d50 

ml 20.0     

0-20 

milion 

leke 

 

 

 

Vlera e 

punimev

e e 

parashik

uar ne 

preventiv  

 

7,468,306 
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plotësuese ose 

ndihmëse edhe 

në pika të 

veçanta si edhe 

në të gjitha 

impiantet 

mekanik të 

nevojshme për të 

pasur një 

shërbim të mirë 

të nevojshëm 

gjatë përdorimit, 

funksionimit, 

informimit, 

sigurisë dhe 

asistencës për 

një funksionim 

normal. Përfshin 

në mënyrë të 

thjeshtuar veprat 

e kaptazhit të 

ujit, impiantet e 

trajtimit të ujit të 

pishëm, 

ujësjellsat, kullat 

e ujit, stacionet e 

pompimit, 

depozitat në tokë 

ose të ngritura, 

3 2.515 
F.V Pilete 

dyshemeje d50 
cope 10.0     

10 An - 19 

Pusete 

shkarkimi b/a, 

80 x 80 cm, h = 

100 cm 

cope 6.0     

11 An - 18 

Pusete 

shkarkimi b/a, 

50 x 50 cm, h = 

100 cm 

cope 2.0     

12 2.523/1 

F.V Tuba PVC 

f=200 mm te 

brinjezuar 

ml 350.0     

13 3.An/1t 

F V tuba te 

brinjezuar 

HDPE SN8 

d=315 mm 

ml 50.0     

16 An - 22 

Pusete b/a shiu 

40 x 40 cm, h = 

100 cm, me 

kapak zgare 

hekuri 

cope 16.0     

17 2.523/1 

F.V Tuba PVC 

f=200 mm te 

brinjezuar 

ml 250.0     

18 3.An/1t 

F V tuba te 

brinjezuar 

HDPE SN8 

d=315 mm 

ml 80.0     
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rrjetin 

shpërndarës deri 

tek përdoruesi, 

furnizimi dhe 

vendosja në 

vepër e 

tubacioneve, 

shkarkimet e 

ujërave të zeza,si 

dhe  trajtimin e 

ujërave të 

përdorura. 

 

 

19 3.243 

Struktura 

monolite betoni 

C 16/20 (per  

kunete betoni )   

m³  13.0     

1 An 

F.V. Grupi I 

pompimit te ujit 

sanitar.  

-Karakteristikat 

Teknike:  

- Prurja:            

7 m³ / h 

- Prevalenca:   

40 mkH2O 

- Lidhjet:           

Ø 2" / PN 

10/PN16 

- Fuqia 

elektrike 1.5kË 

-3-400v/50Hz  

kompl 1.0     

2 An 

F.V. Autokllave  

- Autokllavë me 

membranë 

- Presioni 

maximal 10 bar,  

- Kapaciteti  

500 lit 

- De = 750 

- H = 1350 

kompl 1.0     
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- Lidhjet: M Ø 

1 1/4"  

3 An 

F.V. Zbutes uji  

-Kapaciteti 

200lit  

-Presioni i 

punes 2-7bar 

-Depozita e 

kripes  

kompl 1.0     

 

NP-

12A     

Punime të 

inxhinierisë 

mjedisore 

 

Konsiderohen 

ndërtime, 

mirëmbajtje ose 

ristrukturime të 

veprave dhe 

punimeve të 

veçanta 

ose të 

shpërndara në 

territor, dhe 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia   

1 3.207 

Shtrese 

çakelli 

t=10cm, 

perhapur e 

ngjeshur me 

makineri 

m2 725.0     

2 3.620 

Trotuar, me 6 

cm beton, me 

pllaka 

m2 725.0     

0-20 

milion 

leke 

 

Vlera e 

parashik

uar ne 

preventiv 

4,936,893 
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vlerësimit të 

kompaktësimit të 

zhvillimit të 

qëndrueshëm të 

ekosistemit, 

përfshirë të 

gjitha veprat dhe 

punimet e 

nevojshme për 

aktivitet botanik 

dhe zoologjik. 

Përfshin në 

mënyrë të 

thjeshtuar 

procesin e 

riaftësimit 

natyror, botanik, 

faunistik, 

konservimin dhe 

riaftësimin e 

terrenit të 

përdorur për 

karriera e 

gurore, dhe të 

bazeneve 

hidrografike, 

eleminimin e 

prishjes së 

ekulibrave 

3 3.617 

F.V. Bordura 

betoni 

(15x25) cm 

ml 155.0     

1 3.207 

Shtrese 

çakelli 

t=10cm, 

perhapur e 

ngjeshur me 

makineri 

m2 92.0     

2 An 

Shtrese betoni 

C 20/25 

t=10cm me 

ngjyre 

m³ 9.2     

3 An152 

Vizime me 

boje 

bikomponente 

me gjeresi 15 

cm 

ml 35.0     

4 2.166 

F.V zgare 

hekuri 

periodik φ 6- 

10 mm  

ton  0.4     

1 An  -4  

Mbjellje bari 

zonat e 

gjelberuara  

m2 115.00     

2 An164 

F.V. Fidane 

Peme 

dekorative 

cope 10.0     
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hidrogjeologjik 

nëpërmjet 

kthimit në toka 

buke të 

veprave për 

stabilizimin e 

shpateve dhe 

ripyllëzimeve të 

punimeve të 

sistemimit 

bujqësor dhe të 

veprave për 

rivegjetizimin e 

skarpateve 

rrugore, 

hekurudhor të 

karierave dhe 

mbetjeve inerte. 

3 An 

Stola druri 

sistemimet e 

jashtme 

cope 10.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 
Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia 

 

Çmimi 

(Leke)  

 Vlera 

(Leke)  

1 3.207 

Shtrese çakelli t=10cm, 

perhapur e ngjeshur me 

makineri 

m2 210.0     

3 3.62 
Trotuar, me 6 cm beton, me 

pllaka 
m2 210.0     

4 3.617 
F.V. Bordura betoni (15x25) 

cm 
ml 235.0     

1 3.207 

Shtrese çakelli t=10cm, 

perhapur e ngjeshur me 

makineri 

m2 92.0     

2 An 
Shtrese betoni C 20/25 

t=10cm me ngjyre 
m³ 9.2     

3 An152 

Vizime me boje 

bikomponente me gjeresi 15 

cm 

ml 35.0     

4 2.197 
F.V zgare hekuri periodik φ 

6- 10 mm  
ton  0.4     
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1 3.211 

Shtrese çakelli mbeturine 

kave t=20cm,  perhapur e 

ngjeshur makineri 

m2 435.0     

2 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 435.0     

3 3.222/1 
Shtrese binderi me granil gur 

kave,5cm,me makineri 
m2 435.0     

4 3.224/1 

Shtrese asfaltobetoni me 

granil guri kave, 3cm, me 

makineri 

m2 435.0     

5 An152 

Vizime me boje 

bikomponente me gjeresi 15 

cm 

ml 130.0     

1 An  -4  
Mbjellje bari zonat e 

gjelberuara  
m2 125.00     

2 An164 F.V. Fidane Peme dekorative cope 10.0     

3 An 
Stola druri sistemimet e 

jashtme 
cope 10.0     

 

  

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

 

NS-1A     Punime per 

prishje te 

ndertimeve 

Konsiderohet 

çmontimi i 

impianteve 

industriale dhe 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  

BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi 

i Punimeve 
Njesia Sasia   

1 2.426/3 

Prishje 

shtresa 

betoni 

m3 50.0     

0-20 

milion 

leke 

 

Vlera e 

parashik
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prishja komplet e 

ndërtesave me 

pajisje speciale 

ose me përdorim 

eksplozivi me 

prerje të 

strukturave 

betonarmeje dhe 

prishjeve në 

përgjithësi 

përfshi edhe 

grumbullimin e   

mbeturinave, 

ndarjen e tyre 

dhe riciklimin e 

materialeve. 

 

 

2 2.426 

Prishje mur 

tulle pa 

pastrim 

m3 94.8     

3 2.426/4 
Prishje 

soleta b/a 
m3 3.5     

4 2.426/7 

Prishje 

kollona, 

trare b/a 

m3 30.2     

5 2.426/5 
Prishje 

mure betoni 
m3 95.0     

6 2.426/6 

Prishje 

mure 

beton/arme 

m3 10.0     

8 
 

2.37/5a 

Transport  i 

mbeturinave 

me auto deri 

5 km 

m³ 1,212.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi 

i Punimeve 

Njesi

a 
Sasia   

1 2.426/3 

Prishje 

shtresa 

betoni 

m³ 4.5     

2 2.426 

Prishje mur 

tulle pa 

pastrim 

m³ 90.0     

3 2.426/4 
Prishje 

soleta b/a 
m³ 75.0     

uar ne 

preventiv  

 

1,700,929 
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4 2.426/7 

Prishje 

kollona, 

trare b/a 

m³ 3.0     

6 
 

2.37/5a 

Transport  i 

mbeturinave 

me auto deri 

5 km 

m³ 105.0     

 

NS-2A Impjante 

hidrosanitare  

Argumentimi 

Konsiderohet, 

montimi, 

mirëmbajtje ose 

ristrukturim i 

impianteve 

hidrosanitare të 

kuzhinës, 

lavanterisë së 

gazit dhe kundër 

zjarrit, sado që 

të jetë shkalla e 

rëndësisë së 

veprave, e 

kompletuar me 

punimet e 

muraturës 

plotësuese ose 

ndihmëse, që 

janë realizuar 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

 

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia      

1 2.494/2 
F.V Saracineska 

bronzi 1" =25 mm 
cope 10.0     

2 2.491/f 
F.V Tub HDPE Ø 

63x5.8 PN16 
ml 150.0     

3 2.491/e 
F.V Tub HDPE Ø 

50x4.6 PN16 
ml 180.0     

4 2.493 
F.V Tub Celik Ø 

2" + Rakorderi  
kg  150.0     

5 2.493 
F.V Tub celik Ø 1 

1/2" + Rakorderi  
kg  240.0     

6 An 
F.V Tabela drejtim 

dalje 
cope 4.0     

7 An 
F.V Tabela 

hidranti 
cope 4.0     

8 An 
F.V Tabela Zbritje 

shkallesh 
cope 8.0     

0-20 

milion 

leke 

 

Vlera e 

parashik

uar e 

punimev

e  

 

9,985,197 
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ose janë duke u 

realizuar në 

punimet e 

përgjithshme. 

 

9 An 
F.V Tabela buton 

alarmi 
cope 8.0     

10 An 
F.V Tabele fikse 

zjarri me pluhur 
cope 4.0     

11 An 
F.V Tabele lidhje 

me motopompen 
cope 1.0     

4 2.491/b 

F.V Tuba e 

rakorderi 

ujesjellesi PPR 

d=20~25mm, PN 

16  

ml 125.0     

5 2.491/d 

F. V.Tuba e 

rakorderi 

ujesjellesi PP-R , 

Ø40  X 5.5 mm 

PN 16 

ml 60.0     

6 An-19 

F.V Tuba e 

rakorderi 

ujesjellesi PP-R , 

Ø50  X 6.9 mm 

PN 16 

ml 50.0     

10 2.491/e 
F.V Tub HDPE Ø 

50x4.6 PN16 
ml 120.0     

11 2.494/1 
F.V. Saracineska 

bronzi 3/4" 
cope  15.0     

12 2.494/1 
F.V. Saracineska 

bronzi 1" 
cope  4.0     
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13 2.512/2 

F.V Kolektor 

shpendares 3/4" ( 

4+4 ) 

cope 1.0     

14 2.512/3 

F.V Kolektor 

shpendares 3/4" ( 

5+5 ) 

cope 1.0     

15 2.512/4 

F.V Kolektor 

shpendares 1" ( 

6+6 ) 

cope 3.0     

16 2.501 

F.V Pajisje 

hidrosanitare ËC 

allafrenga importi  

cope  30.0     

17 An 

F.V Pajisje 

hidrosanitare ËC 

PAK  me suporte 

dhe ndenjese 

plastike 

cope  1.0     

18 2.495 

F.V Pajisje 

hidrosanitare 

Lavaman 

porcelani importi 

me mishelator 

cope  36.0     

19 An 

F.V Pajisje 

hidrosanitare 

Lavaman PAK 

porcelani importi 

me mishelator me 

doreze te gjate dhe 

suporte 

cope  1.0     
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20 2.508 
F.V bolier 100 

liter importi 
cope 6.0     

21 An 

F.V. Mini 

saracineska M/M 

1/2 - 1/2 

cope 15.0     

22 2.491/f 
F.V Tub HDPE Ø 

63x5.8 PN16 
ml 150.0     

23 2.492 
F.V. Tubo Zingato 

+ rakorderi Ø 2 "  
kg 350.0     

24 2.493 
F.V Tub Celik Ø 2 

1/2" + Rakorderi  
kg  350.0     

25 2.535/g 

F.V. Armafleks 

per tubo      Ø 2"    

x 13 mm 

ml 85.0     

26 2.535/f 

F.V. Armafleks 

per tubo      Ø 1 

1/2"    x 13 mm 

ml 90.0     

27 2.494/5 

F.V. Valvol 

nderprerese  DN 

50 (Ø 2" )  

cope  15.0     

28 2.494/5 

F.V. Valvol 

nderprerese  DN 

40 (Ø 1 1/2" )  

cope  12.0     

29 2.494/3 

F.V. Valvol 

nderprerese  DN 

32 (Ø 1 1/4" )  

cope  8.0     

30 2.494/3 

F.V. Valvol 

nderprerese  DN 

25 (Ø 1 " )  

cope  2.0     
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31 An 

F.V. Valvol 

moskthimi DN 50 

(Ø2") Pn 16 bar 

cope  3.0     

32 An 

F.V. Valvol 

moskthimi DN 25 

(Ø1") Pn 16 bar 

cope  2.0     

33 An 
F.V. Filter DN 50, 

Ø 2 " 
cope 2.0     

34 An 
F.V. Reduktor 

presioni Ø 2" 
cope 2.0     

35 An 

F.V. Xhunto 

antivibruese DN 

50 Ø 2" 

cope  8.0     

36 An 

F.V. Xhunto 

antivibruese DN 

40 Ø 1 1/2" 

cope  8.0     

37 An 
F.V. Galexhant 

mekanik 1 1/2'' 
cope  9.0     

38 An 
F.V. Galexhant 

elektrik 
cope  1.0     

6 An 

F.V Central i 

alarmit te zjarrit, 

me 1 loop, tip 

inteligjent, i 

adresueshem, me 

regjistrim 

ngjarjesh, modul 

komunikimi, 

grafik karte, me 

cope 1.0     
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porte 

kompjuterike, i 

programueshem, 

me bateri me 72 

ore pavaresi 

7 An 

F.V Sirene alarmi 

zjarri, me ndricues 

me llambe 

vezulluese, per 

vendosje ne 

ambient te 

brendshem,me 

intesitet 98dB. 

cope 5.0     

8 An 

F.V Pulsant 

manual alarmi 

zjarri i 

adresueshem me 

thyerje xhami, tip 

1469, IP-65 

cope 4.0     

19 An 

F.V Detektore 

tymi multi 

sensitiv, inteligjent 

te adresueshem, 

me modul 

komunikimi 

cope 95.0     
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1 An 

F.V. Kaset + 

hidrant zjarri i 

brendshem. Kase 

brenda murit, 

llamarine çeliku e 

emaluar me ngjyre 

te kuqer RAL 

3000 - UNI 

9227,me baze 

rezine. 

Dimensionet ( 

370x610x190)mm, 

tub fleksibel 30 m,  

Aksesoret: 

saraqineske 

nderprerese 1½",  

lançe + zorre uji  

DN 45. Pjesa e 

perparme e 

mbyllur me çeles. 

cope 2.0     

2 An 

F.V. Fikse zjarr 

me pluhur, 

destinacioni per 

mbrojtjen e 

paisjeve elektrike 

ne ndertes. Tip 

bombel (e 

levizshem).  Klasa 

e zjarrit 55A-

cope 2.0     
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233BC, kapaciteti 

normal 12 kg, 

pesha 17.6 kg. 

Diametri 190mm, 

lartesia 640 mm. 

3 An 

F.V. Grupi i 

lidhjes me 

motopompen per 

hidrant  DN70. 

Vendosja ne kase 

te jashtme, 

llamarine çeliku te 

emaluar ne ngjyre, 

te kuqe RAL 

3000, valvol 

sigurie dhe 

moskthimi 2" (DN 

50) materiali i 

grupit bronz. 

cope 1.0     

4 An 

F.V. Pompa e 

furnizimit me uje 

te hidranteve, 

Karakteristikat 

Teknike: 

- Prurja:            22 

m³ / h 

- Prevalenca:    50 

cope  1.0     
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mkH2O 

- Lidhjet:           Ø 

2" / PN 10 

- Fuqia elektrike 

5.5kË -3-

400v/50Hz 

4 An - 11 
F V rezervuari 

zingato 5000 litra   
cope 2.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 
Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia   

1 2.494/2 
F.V Saracineska bronzi 1" =25 

mm 
cope 10.0     

2 2.491/f F.V Tub HDPE Ø 63x5.8 PN16 ml 150.0     

3 2.491/e F.V Tub HDPE Ø 50x4.6 PN16 ml 180.0     

4 2.493 F.V Tub Celik Ø 2" + Rakorderi  kg  150.0     

5 2.493 
F.V Tub celik Ø 1 1/2" + 

Rakorderi  
kg  240.0     

6 An F.V Tabela drejtim dalje cope 4.0     

7 An F.V Tabela hidranti cope 4.0     

8 An F.V Tabela Zbritje shkallesh cope 8.0     

9 An F.V Tabela buton alarmi cope 8.0     

10 An F.V Tabele fikse zjarri me pluhur cope 4.0     

11 An 
F.V Tabele lidhje me 

motopompen 
cope 1.0     
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4 2.491/b 
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi 

PPR d=20~25mm, PN 16  
ml 125.0     

5 2.491/d 
F. V.Tuba e rakorderi ujesjellesi 

PP-R , Ø40  X 5.5 mm PN 16 
ml 60.0     

6 An-19 
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi 

PP-R , Ø50  X 6.9 mm PN 16 
ml 50.0     

10 2.491/e F.V Tub HDPE Ø 50x4.6 PN16 ml 120.0     

11 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 3/4" cope  15.0     

12 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 1" cope  4.0     

13 2.512/2 
F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 

4+4 ) 
cope 1.0     

14 2.512/3 
F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 

5+5 ) 
cope 1.0     

15 2.512/4 
F.V Kolektor shpendares 1" ( 6+6 

) 
cope 3.0     

16 2.501 
F.V Pajisje hidrosanitare ËC 

allafrenga importi  
cope  30.0     

17 An 

F.V Pajisje hidrosanitare ËC 

PAK  me suporte dhe ndenjese 

plastike 

cope  1.0     

18 2.495 

F.V Pajisje hidrosanitare 

Lavaman porcelani importi me 

mishelator 

cope  36.0     

19 An 

F.V Pajisje hidrosanitare 

Lavaman PAK porcelani importi 

me mishelator me doreze te gjate 

dhe suporte 

cope  1.0     
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20 2.508 F.V bolier 100 liter importi cope 14.0     

21 An 
F.V. Mini saracineska M/M 1/2 - 

1/2 
cope 15.0     

22 2.491/f F.V Tub HDPE Ø 63x5.8 PN16 ml 150.0     

23 2.492 
F.V. Tubo Zingato + rakorderi Ø 

2 "  
kg 350.0     

24 2.493 
F.V Tub Celik Ø 2 1/2" + 

Rakorderi  
kg  350.0     

25 2.535/g 
F.V. Armafleks per tubo Ø 2" x 

13 mm 
ml 85.0     

26 2.535/g 
F.V. Armafleks per tubo      Ø 1 

1/2"    x 13 mm 
ml 90.0     

27 2.494/5 
F.V. Valvol nderprerese  DN 50 

(Ø 2" )  
cope  15.0     

28 2.494/5 
F.V. Valvol nderprerese  DN 40 

(Ø 1 1/2" )  
cope  12.0     

29 2.494/3 
F.V. Valvol nderprerese  DN 32 

(Ø 1 1/4" )  
cope  8.0     

30 2.494/3 
F.V. Valvol nderprerese  DN 25 

(Ø 1 " )  
cope  2.0     

31 An 
F.V. Valvol moskthimi DN 50 

(Ø2") Pn 16 bar 
cope  3.0     

32 An 
F.V. Valvol moskthimi DN 25 

(Ø1") Pn 16 bar 
cope  2.0     

33 An F.V. Filter DN 50, Ø 2 " cope 2.0     

34 An F.V. Reduktor presioni Ø 2" cope 2.0     

35 An 
F.V. Xhunto antivibruese DN 50 

Ø 2" 
cope  8.0     
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36 An 
F.V. Xhunto antivibruese DN 40 

Ø 1 1/2" 
cope  8.0     

37 An F.V. Galexhant mekanik 1 1/2'' cope  9.0     

38 An F.V. Galexhant elektrik cope  1.0     

6 An 

F.V Central i alarmit te zjarrit, 

me 1 loop, tip inteligjent, i 

adresueshem, me regjistrim 

ngjarjesh, modul komunikimi, 

grafik karte, me porte 

kompjuterike, i programueshem, 

me bateri me 72 ore pavaresi 

cope 1.0     

7 An 

F.V Sirene alarmi zjarri, me 

ndricues me llambe vezulluese, 

per vendosje ne ambient te 

brendshem,me intesitet 98dB. 

cope 5.0     

8 An 

F.V Pulsant manual alarmi zjarri 

i adresueshem me thyerje xhami, 

tip 1469, IP-65 

cope 4.0     

9 An 

F.V Detektore tymi multi 

sensitiv, inteligjent te 

adresueshem, me modul 

komunikimi 

cope 95.0     
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1 An 

F.V. Kaset + hidrant zjarri i 

brendshem. Kase brenda murit, 

llamarine çeliku e emaluar me 

ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 

9227,me baze rezine. 

Dimensionet ( 370x610x190)mm, 

tub fleksibel 30 m,  Aksesoret: 

saraqineske nderprerese 1½",  

lançe + zorre uji  DN 45. Pjesa e 

perparme e mbyllur me çeles. 

cope 2.0     

2 An 

F.V. Fikse zjarr me pluhur, 

destinacioni per mbrojtjen e 

paisjeve elektrike ne ndertes. Tip 

bombel (e levizshem).  Klasa e 

zjarrit 55A-233BC, kapaciteti 

normal 12 kg, pesha 17.6 kg. 

Diametri 190mm, lartesia 640 

mm. 

cope 2.0     

3 An 

F.V. Grupi i lidhjes me 

motopompen per hidrant  DN70. 

Vendosja ne kase te jashtme, 

llamarine çeliku te emaluar ne 

ngjyre, te kuqe RAL 3000, valvol 

sigurie dhe moskthimi 2" (DN 

50) materiali i grupit bronz. 

cope 1.0     
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4 An 

F.V. Pompa e furnizimit me uje 

te hidranteve, Karakteristikat 

Teknike: 

- Prurja:            22 m³ / h 

- Prevalenca:    50 mkH2O 

- Lidhjet:           Ø 2" / PN 10 

- Fuqia elektrike 5.5kË -3-

400v/50Hz 

cope  1.0     

4 An - 11 F V rezervuari zingato 5000 litra   cope 2.0     

 

NS-4B Punime 

rifiniture te 

muratures dhe 

te lidhura me to 

rifiniture me 

materiale 

druri,plastik,m

etalik dhe 

xhami dhe 

rifiniture te 

natyres teknike 

ndertuese etj 

 

 

Konsiderohet 

ndërtimi, 

mirëmbajtje ose 

ristrukturim i 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia   

 Vlera 

(Leke)  

1 2.71/2 

Mur me tulle te 

lehtesuara dopio deri 

8m me llaç perzier 

M25 

m³ 356.0     

3 2.326 

Veshje me pllake 

majolike (nyje 

sanitare, ambjente 

teknike) 

m² 641.0     

4 2.267/1 
Shtrese me pllaka 

porcelanat importi  
m² 875.0     

5 2.276 
Shtrese parketi 

laminat 
m2 56.0     

6 2.273/1 

Shtrese pllaka 

mermeri t=3cm per 

shkallet 

m2 35.8     

21-50 

milion 

leke 

 

Vlera e 

parashik

uar ne 

preventiv 

44,890,66

7 
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muraturës dhe 

mureve ndarës të 

çfarëdo lloji, 

tipi, përfshirë 

suvatimin, 

patinimin, 

bojatisjen dhe 

punime të 

ngjashme me to. 

Konsiderohet 

vendosja në 

vepër, 

mirëmbajtja dhe 

ristrukturimi i 

karpenterisë dhe 

punimeve prej 

druri, të dyerve 

dhe dritareve të 

brendshme dhe 

të jashme, të 

veshjeve të 

brendshme dhe 

të jashme të 

dyshemeve të 

tipeve të 

ndryshme dhe 

me materiale të 

ndryshme dhe të 

punimeve të 

7 2.273/4 

Pllaka mermeri per 

parvazet e dritareve t 

= 2cm 

m² 32.0     

8 2.324/b 
Plintuse grez importi, 

h = 10 cm 
ml 566.0     

1 2.358/b 

Veshje fasade me 

polisterol te thjeshte 

t=5cm + rrjete + suva. 

m2 1,120.0     

2 2.331 

Suva e zakonshme 

fasade mur tulle h ~ 8 

m 

m2 1,120.0     

3 2.310 

Suva brenda mur tulle 

h~4m me krah, llaç 

perzier M 25 

m2 3,476.0     

4 2.300 
Suva solete h ~ 4 m 

me drejtues, me krah 
m² 1,086.0     

5 2.297/b 
Tavan i varur me 

pllaka gipsi 60x60cm 
m2 1,062.0     

1 2.375/1 

 F V dritare d/alumini 

plastike me dopio 

xham andivandal,me 

hapje me superluce 35 

grade 

m2 121.0     

2 2.388/1 

Fv dyer te 

brendeshme tamburate 

te rimesuara 

m2 147.0     

3 An -9  
F V .Korimano 

metalike per shkallet  
ml 20.0     
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realizuara me 

dorë, me metal, 

dru, material 

plastik dhe 

material xhami 

ose të ngjashëm.  

Konsiderohet 

vendosja në 

vepër, 

mirëmbajtja dhe 

ristrukturimi i 

izolimit termik 

dhe akustik, 

nënçatitë dhe 

mbrojtja nga 

zjarri, izolimi i 

natyrave të 

ndryshme dhe 

me materiale të 

ndryshme 

4 2.395/1 

 F V dyer d/alumini 

plastike me dopio 

xham 

m2 24.0     

5 2.373/1 

 F V vetrate d/alumini 

plastike me dopio 

xham 

m2 5.0     

6 An 

Dere e jashtme e 

seksionuar e 

motorizuar dhoma 

teknike podrum 

  7.0     

7 2.373 
Vetrato xhami i 

temperuar 
m2 72.0     

1 2.404/1 

Lyerje e brendshme 

me  boje hidroplastike 

importi cilesi e I-re 

m² 3,476.0     

2 2.404/1 

Lyerje e fasades me 

boje hidroplastike 

importi cilesi e I-re 

m² 1,120.0     

1 An 

F.V Balaustra betoni 

h=90cm per parapet 

oborri 

ml 100.0     

2 An 
F.V Kendore 

dekorative ne fasade 
ml 144.0     

3 An 
F.V Kornize 

dekorative ne dritare 
ml 165.0     

4 An 

F.V Kundraforme 

betoni per kapelen 

dekorative 

ml 20.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 
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Nr 
Nr. i 

Analizes 
Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia Leke)  

 Vlera 

(Leke)  

1 2.71/2 
Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 

8m me llaç perzier M25 
m³ 50.0     

2 2.108/3 
Ndertim muri me knauf t=10cm me 

dy shtresa, kunder lageshtires 
m² 436.0     

3 2.326 
Veshje me pllake majolike (nyje 

sanitare, ambjente teknike) 
m² 390.0     

4 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi  m² 532.0     

5 2.276 Shtrese parketi laminat m2 58.0     

6 2.273/1 
Shtrese pllaka mermeri t=3cm per 

shkallet 
m2 20.0     

7 2.273/4 
Pllaka mermeri per parvazet e 

dritareve t = 2cm 
m² 21.0     

8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 250.0     

1 2.358/c 
Veshje fasade me polisterol te 

thjeshte t=5cm + rrjete + suva. 
m2 737.0     

2 2.331 
Suva e zakonshme fasade mur tulle h 

~ 8 m 
m2 737.0     

3 2.31 
Suva brenda mur tulle h~4m me krah, 

llaç perzier M 25 
m2 2,850.0     

4 2.3 
Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me 

krah 
m² 839.0     
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5 2.297/b 
Tavan i varur me pllaka gipsi 

60x60cm 
m2 195.0     

1 2.375/1 

 F V dritare d/alumini plastike me 

dopio xham andivandal,me hapje me 

superluce 35 grade 

m2 72.0     

2 2.388/1 
F V dyer te brendeshme tamburate te 

rimesuara 
m2 119.0     

3 An -9  F V .Korimano metalike per shkallet  ml 12.0     

4 2.395/1 
 F V dyer d/alumini plastike me dopio 

xham 
m2 31.5     

5 2.373/1 
 F V vetrate d/alumini plastike me 

dopio xham 
m2 18.2     

1 2.404/1 
Lyerje e brendshme me  boje 

hidroplastike importi cilesi e I-re 
m² 3,228.0     

2 2.404/1 
Lyerje e fasades me boje 

hidroplastike importi cilesi e I-re 
m² 740.0     

 

NS-12 

B    

Impiante 

teknologjike, 

termike dhe te 

kondicionimit 

Konsiderohen 

montimi dhe 

mirëmbajtje ose 

ristrukturimi i 

një sistemi të 

plotë, sido që  

të jetë shkalla e 

rëndësisë së 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 

Pershkrimi i 

Punimeve 
Njesia Sasia  

 Vlera 

(Leke)  

1 An 

Tuba bakri 

Ø6.35, δ= 1 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 150.0     

2 An 
Tuba bakri Ø 

9.52, δ= 1 mm, 
ml 62.0     

21-50 

milion 

leke 

 

 

Vlera e 

parashik

uar ne 

preventiv  

                      

21,355,36

2 
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tyre, të ngrohjes, 

ventilimit dhe 

kondicionimit të 

klimës, të 

impianteve 

pneumatike, të 

kompletuara me 

punimet 

murature, 

plotësuese ose 

ndihmëse, për 

të realizuar 

bashkimet ose 

ndërhyrjet që i 

përkasin 

kategorive të 

përgjithshme që 

janë 

realizuar ose 

janë në proces 

realizimi. 

për R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

3 An 

Tuba bakri Ø 

12.7, δ= 1 mm, 

për R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 200.0     

4 An 

Tuba bakri Ø 

15.58, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 48.0     

5 An 

Tuba bakri Ø 

19.05, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 46.0     

6 An 

Tuba bakri Ø 

22.22, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

ml 84.0     
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spesor δ= 

10~13mm 

7 An 

Tuba bakri Ø 

25.4, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 10.0     

8 An 

Tuba bakri Ø 

28.58, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 18.0     

9 An 

Tuba bakri Ø 

31.8, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

spesor δ= 

10~13mm 

ml 18.0     

10 An 

Tuba bakri Ø 

38.1, δ= 1.2 

mm, për 

R410A, dhe 

termoizolim me 

ml 66.0     
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spesor δ= 

10~13mm 

11 An 
Degëzues Y - 

04D 
copë 2.0     

12 An 
Degëzues Y - 

03D 
copë 14.0     

13 An 
Degëzues Y - 

02D 
copë 10.0     

14 An 
Degëzues Y - 

01D 
copë 17.0     

15 An 
Gaz frigoriferik 

shtesë 
kg 40.0     

16 An Guaine elektrike ml 600.0     

17 An 

Kabell 

komunikimi i 

skermuar. 

ml 600.0     

18 An 
Kuti plastike per 

njesite murale 
copë 36.0     

19 An 

Tuba PP, me 

gota për 

sistemet e 

shkarkimeve. 

Dimensione 

Ø40, Ø30 mm + 

rakorderi. 

ml 350.0     
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20 An 

Materiale te 

imeta (gure per 

prerje 

metali,shirite 

metalik te 

holle,gozhde 

betoni,rondele 

grover,dado, 

fasheta plastike, 

nastro, tenie, 

fasheta, 

prizhioner etj. 

set 1.0     

1 An 

Kanale ajri prej 

llamarine 

zingato, te 

perpunuar. 

kg 2,200.0     

2 An 

Armofleks me 

vetengjitje, 

spesor 10 mm. 

m² 400.0     

3 An 

Reostat 10A per 

ventilatoret e 

rekuperatoreve. 

cope 4.0     

4 An 

Grila alumini 

me 2 rrjeshta 

me damper, 600 

m3/h. 

cope 10.0     

5 An 
Grila alumini 

me 2 rrjeshta 
cope 14.0     
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me damper, 100 

- 120 m3/h. 

6 An 

Grila alumini 

me 2 rrjeshta 

me damper, 130 

- 160 m3/h. 

cope 52.0     

7 An 

Grila alumini 

me 2 rrjeshta 

me damper, 170 

- 200 m3/h. 

cope 4.0     

8 An 

Grila alumini 

shiu, 3000 

m3/h. 

cope 2.0     

9 An 

Grila alumini 

shiu, 1800 

m3/h. 

cope 2.0     

10 An 

Grila alumini 

shiu, 1500 

m3/h. 

cope 4.0     

11 An 

Tuba fleksibel 

me izolim 

Ø100. 

ml 20.0     

12 An 

Tuba fleksibel 

me izolim 

Ø125. 

ml 60.0     

13 An 

Tuba fleksibel 

me izolim 

Ø150. 

ml 10.0     
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14 An 

Tuba fleksibel 

me izolim 

Ø250. 

ml 2.0     

15 An 
Antivibrues i 

perpunuar. 
ml 24.0     

16 An 

Materiale te 

imeta (gure per 

prerje 

metali,shirite 

metalik te 

holle,gozhde 

betoni,rondele 

grover,dado, 

fasheta plastike, 

nastro, tenie, 

fasheta, 

prizhioner etj. 

komplet 1.0     

1 An 

Paisje e jashtme 

VRF. 

3F~415V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 

85 kË / 95 kË. 

copë 1.0     

2 An 

Paisje e jashtme 

VRF. 

3F~415V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

copë 1.0     
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Ftohje/Ngrohje  

78.5 kË / 87.5 

kË. 

3 An 

Paisje e 

brendshme 

kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  

14 kË / 15 kË. 

copë 1.0     

4 An 

Paisje e 

brendshme 

kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  

11.2 kË / 12.5 

kË. 

copë 1.0     

5 An 

Paisje e 

brendshme 

kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  

10 kË / 11 kË. 

copë 1.0     
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6 An 

Paisje e 

brendshme 

kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  

9 kË / 10 kË. 

copë 3.0     

7 An 

Paisje e 

brendshme 

kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  

7.1 kË / 8 kË. 

copë 2.0     

8 An 

Paisje e 

brendshme 

kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  

2.8 kË / 3.2 kË. 

copë 1.0     

9 An 

Paisje e 

brendshme 

murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

copë 8.0     
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Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 

3.6 kË / 4 kË. 

10 An 

Paisje e 

brendshme 

murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 

2.8 kË / 3.2 kË. 

copë 22.0     

11 An 

Paisje e 

brendshme 

murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti 

Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 

2.2 kË / 2.4 kË. 

copë 6.0     

12 An 

Panel dekorativ 

per paisjet 

kasete, dim 

60x60. 

copë 1.0     

13 An 

Panel dekorativ 

per paisjet 

kasete, dim 

95x95. 

copë 8.0     
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14 An 

Pult komandimi 

individual ëired 

per paisjet e 

brendshme 

copë 45.0     

1 An 

Rekuperator 

nxehtesie ajer-

ajer. 

Volumi i ajrit ne 

dergim / kthim 

3000 m³/h / 150 

Pa. 

copë 1.0     

2 An 

Rekuperator 

nxehtesie ajer-

ajer. 

Volumi i ajrit ne 

dergim / kthim 

1800 m³/h / 150 

Pa. 

copë 1.0     

3 An 

Rekuperator 

nxehtesie ajer-

ajer. 

Volumi i ajrit ne 

dergim / kthim 

1500 m³/h / 150 

Pa. 

copë 2.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 
Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia   

 Vlera 

(Leke)  
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1 An 

Tuba bakri Ø6.35, δ= 1 mm, për 

R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 152.0     

2 An 

Tuba bakri Ø 9.52, δ= 1 mm, për 

R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 30.0     

3 An 

Tuba bakri Ø 12.7, δ= 1 mm, për 

R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 170.0     

4 An 

Tuba bakri Ø 15.58, δ= 1.2 mm, 

për R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 36.0     

5 An 

Tuba bakri Ø 19.05, δ= 1.2 mm, 

për R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 38.0     

6 An 

Tuba bakri Ø 22.22, δ= 1.2 mm, 

për R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 14.0     

7 An 

Tuba bakri Ø 28.58, δ= 1.2 mm, 

për R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 26.0     

8 An 

Tuba bakri Ø 31.8, δ= 1.2 mm, 

për R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm 

ml 36.0     

9 An Degëzues Y - 03D ml 18.0     

10 An Degëzues Y - 02D ml 7.0     

11 An Degëzues Y - 01D copë 13.0     

12 An Gaz frigoriferik shtesë copë 20.0     

13 An Guaine elektrike copë 500.0     

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 60 /100 

14 An Kabell komunikimi i skermuar. copë 500.0     

15 An Kuti plastike per njesite murale kg 36.0     

16 An 

Tuba PP, me gota për sistemet e 

shkarkimeve. 

Dimensione Ø40, Ø30 mm + 

rakorderi. 

ml 250.0     

17 An 

Materiale te imeta (gure per 

prerje metali,shirite metalik te 

holle,gozhde betoni,rondele 

grover,dado, fasheta plastike, 

nastro, tenie, fasheta, prizhioner 

etj. 

ml 1.0     

1 An 
Kanale ajri prej llamarine 

zingato, te perpunuar. 
kg 1,700.0     

2 An 
Armofleks me vetengjitje, spesor 

10 mm. 
m² 310.0     

3 An 
Reostat 10A per ventilatoret e 

rekuperatoreve. 
cope 4.0     

4 An 
Grila alumini me 2 rrjeshta me 

damper, 450 m3/h. 
cope 4.0     

5 An 
Grila alumini me 2 rrjeshta me 

damper, 250 m3/h. 
cope 6.0     

6 An 
Grila alumini me 2 rrjeshta me 

damper, 100 - 120 m3/h. 
cope 32.0     

7 An 
Grila alumini me 2 rrjeshta me 

damper, 130 - 160 m3/h. 
cope 24.0     
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8 An 
Grila alumini me 2 rrjeshta me 

damper, 170 - 200 m3/h. 
cope 8.0     

9 An Grila alumini shiu, 1930 m3/h. cope 2.0     

10 An Grila alumini shiu, 1400 m3/h. cope 2.0     

11 An Grila alumini shiu, 1200 m3/h. ml 4.0     

12 An Tuba fleksibel me izolim Ø100. ml 40.0     

13 An Tuba fleksibel me izolim Ø125. ml 30.0     

14 An Tuba fleksibel me izolim Ø150. ml 10.0     

15 An Tuba fleksibel me izolim Ø250. ml 2.0     

16 An Antivibrues i perpunuar. komplet 24.0     

17 An 

Materiale te imeta (gure per 

prerje metali,shirite metalik te 

holle,gozhde betoni,rondele 

grover,dado, fasheta plastike, 

nastro, tenie, fasheta, prizhioner 

etj. 

komplet 1.0     

1 An 

Paisje e jashtme VRF. 

3F~415V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 56 kË / 63 kË. 

copë 2.0     

2 An 

Paisje e brendshme kasete, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje  4.5 kË / 5.0 kË. 

copë 4.0     

3 An 
Paisje e brendshme murale, 

1F~230V,50Hz. 
copë 1.0     
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Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 7.1 kË / 8.0 kË. 

4 An 

Paisje e brendshme murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 5.6 kË / 6.3 kË. 

copë 1.0     

5 An 

Paisje e brendshme murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 4.5 kË / 5.0 kË. 

copë 1.0     

6 An 

Paisje e brendshme murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 3.6 kË / 4 kË. 

copë 15.0     

7 An 

Paisje e brendshme murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 2.8 kË / 3.2 kË. 

copë 4.0     

8 An 

Paisje e brendshme murale, 

1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne 

Ftohje/Ngrohje 2.2 kË / 2.4 kË. 

copë 14.0     

9 An 
Panel dekorativ per paisjet 

kasete, dim 60x60. 
copë 4.0     

10 An 
Pult komandimi individual ëired 

per paisjet e brendshme 
copë 40.0     
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1 An 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. 

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 

1930 m³/h / 150 Pa. 

copë 1.0     

2 An 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. 

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 

1400 m³/h / 120 Pa. 

copë 1.0     

3 An 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. 

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 

1200 m³/h / 150 Pa. 

copë 2.0     

 

NS-14 

A  

Impjante te 

brendshme 

elektrike, 

telefonike, 

radiotelefon TV 

Konsiderohet 

montimi, 

mirëmbajtja dhe 

ristrukturimi  i 

linjave elektrike, 

telefonike, 

radiotelefoni e 

TV, si edhe të 

linjave të 

trasmetimit të 

ngjashme me to, 

të kompletuar 

me çdo punim të 

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  BURRA  

Nr 
Nr. i 

Analizes 
Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia  

 Vlera 

(Leke)  

1 2. a-119 
Kasete metalike 24 

Module 
cope 1.0     

2 2.490/g 
F.V Kasete plastike KE 

me 48 modular (vende) 
cope 1.0     

3 2. a-109 

Panel I matjes se 

energjise 1 fazor, 20 

poste 

cope 1.0     

4 2. a-104 
Automat termo-elektro 

magnetik,4P;380V;100A 
cope 1.0     

5 2.490/1e 

F.V Automat 

termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 

63A 

cope 1.0     

6 2.490/1 
F.v automat termo elekt-

mag HP-16A  
cope 1.0     

0-20 

milion 

leke 

 

Vlera e 

parashik

uar ne 

preventiv  

                    

12,367,96

9 

 

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 64 /100 

lidhur me 

muraturën, 

plotësuese ose 

ndihmëse, për 

t’u  realizuar, të 

ndara nga 

zbatimi i 

sistemeve të tjera 

që jane realizuar 

ose janë duke u 

realizuar në 

punimet e 

përgjithshme. 

 

 

7 2.a-105 
Automat termo elekt-

mag 4P,380V,40 A 
cope 1.0     

8 2.490/1b 
Automat Mag-Termik 

16A 2P-220V 
cope 5.0     

9 2.a-101 
Automat Mag-Termik  

20A 2P-220V 
cope 10.0     

10 2.490/1a 
Automat Mag-Termik 

10A 2P-220V 
cope 77.0     

11 2.490/1 

F.V Automat 

termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 

32A, dl=0.03A 

cope 5.0     

12 2.490/2 

F.V Automat 

termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 

16A, dl=0.03A 

cope 5.0     

13 An Sbar modulare 160A 4P cope 1.0     

14 An Sbar modulare 80 4P cope 1.0     

15 An Bllok siguresas 2A 4P cope 1.0     

16 An 
Multimeter inteligjent 

P,Q,V,I,S,Cos ɸ etj 
cope 1.0     

17 An 
kontaktor 2P  16A me 

bobin 220V 
cope 2.0     

18 An 
rele krepuskolare per 

ndricimin e jashtem 
cope 8.0     

19 An 
mkontaktor 4P 25A me 

bobin 220V 
cope 1.0     

20 2.487 Kuti derivacioni PT-7 cope 5.0     
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21 2.487 Kuti derivacioni PT-5 cope 10.0     

22 2.487 Kuti derivacioni PT-3 cope 77.0     

23 An 
Kuti celes/priz 4M + 

kapak+suport+tap 
cope 8.0     

24 An 
Kuti celes/priz 3M + 

kapak+suport+tap 
cope 86.0     

25 2.485/d 
Priza 2P+T 16A/250V 

shuko  universale 
cope 56.0     

26 An 
Priz 2P+T 10A/250V 

bivalente   
cope 28.0     

27 2.485/5 
F.v Çeles 10A/250V me 

dy pulla  
cope 40.0     

28 An F.v pulsant 10A/250V  cope 10.0     

29 2.485/2 
F.v Çeles 10A/250V me 

nje pulle  
cope 36.0     

30 2. a-122 
Kanaline metalike 

210x65 
cope 48.0     

31 480/5 
Tubo P.V.C.fleksibel Ø 

31-36 
ml 350.0     

32 480/3 
Tubo P.V.C.fleksibel Ø 

22-26 
ml 500.0     

33 480/2 
Tubo P.V.C.fleksibel 

Ø17-21 
ml 950.0     

34 480/1 
Tubo P.V.C.fleksibel 

Ø16 
ml 1,200.0     

35 2.481/5 
F.V percjelles PV-500 Ø 

10 mm2 
ml 650.0     

36 2.481/4 Percjelles CU-1X6 mm2 ml 350.0     
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37 2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm2 ml 500.0     

38 2.481/2 
Percjelles CU-1x2.5 

mm2 
ml 950.0     

39 2.481/1 
Percjelles CU-1x1.5 

mm2 
ml 1,200.0     

40 4.131/3.11 
kabell xlpe 3x95mm2 + 

1x50mm2 
ml 120.0     

41 4.131/3.9 
kabell xlpe 3x50mm2 + 

1x25mm2 
ml 70.0     

42 4.131/3.5 Kabllo TU 4x10 mm2 ml 170.0     

43 4.131/3.7 Kabllo TU 4x25 mm2 ml 50.0     

44 2.a-93 

Percjelles tokezimi bakri 

, Cu, S=35mm2 i 

zhveshur 

ml 342.9     

45 An F.v kabell interneti ml 550.0     

46 An 
Kuti celes/priz 3M + 

kapak+suport+tap 
cope 20.0     

47 2.483 Prize interneti cope 10.0     

48 An 

Percjelles kunder zjarrit 

I kuq 2x 08 per MKZ 

grada II 

ml 265.0     

49 2.a-73 

Elektroda tokezimi, 

profil zingato e 

bakerizuar , L=1.5m 

cope 12.0     

50 3.An/57b 

F V pusete elektrike 

kontrolli PVC 

40x40x40cm 

cope 12.0     

51 An Shtize rrufepritesi cope 12.0     
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52 2.a-98 
Percjelles shirit zinku 

tokezimi, Zn= 30x3mm 
ml 84.0     

53 An Fiber optike ml 500.0     

54 An 

KABELL VIDEO 

RG59+2×0,50MM GRI  

75OHM 6MM GRI  

ml 350.0     

55 An 
Sheperndares sinjali 

televiziv 1 in 4 out 
cope 1.0     

56 An Priz sinjali televiziv cope 3.0     

57 An 
Kabull televiziv RG59 

75 ohm 
ml 250.0     

1 An 
Kompjuter profesional 

per sistemin CCTV 
cope 1.0     

2 An 

DVR16CH H426 ËEB 

SERVER DDNS 3G  

GPRS  IP    

cope 1.0     

3 An 
HARD DISK 1000GB 

SATA II SEAGATE  
cope 1.0     

4 An 
KAMER HD 360'LED 

12VDC OSD IP65 
cope 10.0     

5 An 
Amplifikator sinjali 

televiziv 
cope 1.0     

9 An 
Transformator rryme 

200/5A 
cope 1.0     

10 An 
Rele per ndricimin e 

shkalles 
cope 1.0     

11 An 
Ndricues panel LED 

40Ë 6400K 60X60 
cope 79.0     
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12 2. a-135 

Ndricues tip spot me 

llampa 

fluoreshente,2x18ë 

cope 58.0     

13 2. a-133 
Ndricues tavanor 

fluoreshente 1x18ë 
cope 1.0     

14 2.a-139 

Ndricues emergjence 

evakuimi me llampe 

1x11ë;IP- 40 

cope 18.0     

15 2. a-120 
Llampe sinjalizimi 

220V;1.2ë 
cope 18.0     

16 An 

Rak lokal 12U, i 

montuar ne mur me 

panel 24 portash 

cope 1.0     

17 An 
Sëitch 24 porta+1 fiber 

optike 
cope 1.0     

18 An 
Anten sinjali televiziv 

UHF 
cope 1.0     

PAVIONI  I  TE  SEMUREVE  KRONIKE  GRA 

Nr 
Nr. i 

Analizes 
Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia   Vlera (Leke)  

1 2. a-119 
Kasete metalike 24 

Module 
cope 1.0     

2 2.490/g 
F.V Kasete plastike KE 

me 48 modular (vende) 
cope 1.0     

3 2. a-109 

Panel I matjes se 

energjise 1 fazor, 20 

poste 

cope 1.0     
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4 2. a-104 
Automat termo-elektro 

magnetik,4P;380V;100A 
cope 1.0     

5 2.490/1e 

F.V Automat 

termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 

63A 

cope 1.0     

6 2.490/1 
F.v automat termo elekt-

mag HP-16A  
cope 1.0     

7 2.a-105 
Automat termo elekt-

mag 4P,380V,40 A 
cope 1.0     

8 2.490/1b 
Automat Mag-Termik 

16A 2P-220V 
cope 5.0     

9 2.a-101 
Automat Mag-Termik  

20A 2P-220V 
cope 10.0     

10 2.490/1a 
Automat Mag-Termik 

10A 2P-220V 
cope 38.0     

11 2.490/1 

F.V Automat 

termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 

32A, dl=0.03A 

cope 5.0     

12 2.490/2 

F.V Automat 

termo/el.manj. 

diferencial 2P 220V, 

16A, dl=0.03A 

cope 5.0     

13 An Sbar modulare 160A 4P cope 1.0     

14 An Sbar modulare 80 4P cope 1.0     

15 An Bllok siguresas 2A 4P cope 1.0     
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16 An 
Multimeter inteligjent 

P,Q,V,I,S,Cos ɸ etj 
cope 1.0     

17 An 
kontaktor 2P  16A me 

bobin 220V 
cope 2.0     

18 An 
rele krepuskolare per 

ndricimin e jashtem 
cope 8.0     

19 An 
kontaktor 4P 25A me 

bobin 220V 
cope 1.0     

20 2.487 Kuti derivacioni PT-7 cope 5.0     

21 2.487 Kuti derivacioni PT-5 cope 10.0     

22 2.487 Kuti derivacioni PT-3 cope 40.0     

23 An 
Kuti celes/priz 4M + 

kapak+suport+tap 
cope 8.0     

24 An 
Kuti celes/priz 3M + 

kapak+suport+tap 
cope 30.0     

25 2.485/d 
Priza 2P+T 16A/250V 

shuko  universale 
cope 62.0     

26 An 
Priz 2P+T 10A/250V 

bivalente   
cope 16.0     

27 2.485/5 
F.v Çeles 10A/250V me 

dy pulla  
cope 40.0     

28 An F.v pulsant 10A/250V   cope 10.0     

29 2.485/2 
F.v Çeles 10A/250V me 

nje pulle  
cope 36.0     

30 2. a-122 
Kanaline metalike 

210x65 
cope 20.0     

31 480/5 
Tubo P.V.C.fleksibel Ø 

31-36 
ml 350.0     
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32 480/3 
Tubo P.V.C.fleksibel Ø 

22-26 
ml 500.0     

33 480/2 
Tubo P.V.C.fleksibel 

Ø17-21 
ml 950.0     

34 480/1 
Tubo P.V.C.fleksibel 

Ø16 
ml 1,200.0     

35 2.481/5 
F.V percjelles PV-500 Ø 

10 mm2 
ml 650.0     

36 2.481/4 Percjelles CU-1X6 mm2 ml 350.0     

37 2.481/3 Percjelles CU-1X4 mm2 ml 500.0     

38 2.481/2 
Percjelles CU-1x2.5 

mm2 
ml 950.0     

39 2.481/1 
Percjelles CU-1x1.5 

mm2 
ml 1,200.0     

40 
4.131/3.1

1 

kabell xlpe 3x95mm2 + 

1x50mm2 
ml 120.0     

41 4.131/3.9 
kabell xlpe 3x50mm2 + 

1x25mm2 
ml 70.0     

42 4.131/3.5 Kabllo TU 4x10 mm2 ml 170.0     

43 4.131/3.7 Kabllo TU 4x25 mm2 ml 50.0     

44 2.a-93 

Percjelles tokezimi bakri 

, Cu, S=35mm2 i 

zhveshur 

ml 342.9     

45 An F.v kabell interneti ml 550.0     

46 An 
Kuti celes/priz 3M + 

kapak+suport+tap 
cope 20.0     

47 2.483 Prize interneti cope 30.0     

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 72 /100 

48 An 

Percjelles kunder zjarrit 

I kuq 2x 08 per MKZ 

grada II 

ml 265.0     

49 2.a-73 

Elektroda tokezimi, 

profil zingato e 

bakerizuar , L=1.5m 

cope 17.0     

50 3.An/57b 

F V pusete elektrike 

kontrolli PVC 

40x40x40cm 

cope 4.0     

51 An Shtize rrufepritesi cope 17.0     

52 2.a-98 
Percjelles shirit zinku 

tokezimi, Zn= 30x3mm 
ml 165.0     

53 An Fiber optike ml 500.0     

54 An 

KABELL VIDEO 

RG59+2×0,50MM GRI 

COAX 75OHM 6MM 

GRI  

ml 350.0     

55 An 
Shperndares sinjali 

televiziv 1 in 4 out 
cope 1.0     

56 An Priz sinjali televiziv cope 3.0     

57 An 
Kabull televiziv RG59 

75 ohm 
ml 250.0     

1 An 
Kompjuter profesional 

per sistemin CCTV 
cope 1.0     
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2 An 

DVR16CH H426 ËEB 

SERVER DDNS 3G  

GPRS  IP    

cope 1.0     

3 An 
HARD DISK 1000GB 

SATA II SEAGATE  
cope 1.0     

4 An 
KAMER HD 360'LED 

12VDC OSD IP65 
cope 10.0     

5 An 
Amplifikator sinjali 

televiziv 
cope 1.0     

10 An 
Transformator rryme 

200/5A 
cope 1.0     

11 An 
Rele per ndricimin e 

shkalles 
cope 1.0     

12 An 
Ndricues panel LED 40Ë 

6400K 60X60 
cope 77.0     

13 2. a-135 

Ndricues tip spot me 

llampa 

fluoreshente,2x18ë 

cope 6.0     

14 2. a-133 
Ndricues tavanor 

fluoreshente 1x18ë 
cope 1.0     

15 2.a-139 

Ndricues emergjrnce 

evakuimi me llampe 

1x11ë;IP- 40 

cope 58.0     

16 2. a-120 
Llampe sinjalizimi 

220V;1.2ë 
cope 18.0     

17 An 
Anten sinjali televiziv 

UHF 
cope 1.0     
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2.3.4  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbulim dhe transportim 

i mbetjeve inerte dhe dhera si mbetje te parrezikshme), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe 

disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 39, pika 6/a, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, si dhe në nenin 4, pika e 1/b e ligjit nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për lejet e mjedisit” i ndryshuar, 

ku parashikohet se: “leja e mjedisit e tipit B është e detyrueshme për kryerjen e veprimtarive të kategorisë B, lista dhe pragjet përkatese të 

të cilave janë përcaktuar në shtojcën 1/B të këtij ligji”. 

 

Në shtojcën 1/B eshte listuar edhe veprimtaria “Menaxhimi i mbetjeve”. 

 

Në nenin 57/2 të ligjit nr. 10463, datë 22.9.2011 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, i ndryshuar, parashikohet se: “Qendra Kombëtare 

e Licencimit lëshon licencën për transportin e mbetjeve, e cila përfshihet në nënkategorinë III.2.B të fushës III të vendimit nr. 538, datë 

26.5.2009 të Këshillit të Ministrave “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga/apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe 

disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, pas miratimit të saj nga ministri”. 

 

Ndërkohë, sipas VKM nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të licencimit (qkl) 

dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”: “Veprimtaria e nënkategorisë III.2.B specifikohet në veprimtari të tilla si grumbullim, 

transportim, ruajtje, riciklim, përpunim apo asgjësim i mbetjeve të llojeve të ndryshme”. 

 

Kjo kategori licence i referohet zërave të punimeve të parashikuara në preventivin e punimeve objekt prokurimi. 

 

2.3.5   Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik : 
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a) Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te deklarojne drejtuesit teknik per kete veper, të punësuar per periudhen e kerkuar Nentor 2022 

- Janar 2023, te cilet duhet të jenë te pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në object sipas grafikut te punimeve, si më 

poshtë: 

 

- Arkitekt     1 (një) 

- Inxhinier Ndërtimi     1 (një) 

- Inxhinier Mekanik    1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik    1 (një)     

- Inxhinier Elektrik    1 (një) 

- Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 1 (një) 

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare, Libreze pune dhe Cv. 

Drejtuesit teknik duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 date 16.01.2008, i ndryshuar, sa i takon ndalimeve të 

dypunësimit. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të bëjë verifikime lidhur me deklarimin e OE, në funksion të përmbushjes së këtij 

kriteri. 

(Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve ekonomik, sipas punimeve qe merr persiper te realizoje referuar Preventivit te punimeve, secili 

Operator duhet te përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin/t Teknik të punimeve në objekt, të cilët duhet të jetë te përfshirë në liçencën 

e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk janë te angazhuar në kontrata të tjera dhe te jenë te pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet 

ne objekt). 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 
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Argumentimi: Së pari, kjo kërkesë mbështetet ne Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 77, pika 4, si dhe në VKM 

Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 6, gërma “c”. 

Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik dhe zërat e punimeve. Operatorët ekonomikë 

duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Drejtuesi teknik është përgjegjës për ndërtimin në përputhje me 

kushtet teknike të zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës. Bazuar në parashikimet e mësipërme të 

legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  drejtues 

teknik të cilët kanë  një rol të rëndësishëm  në mbarëvajtjen e punimeve pasi ata  janë  përgjegjës për zbatimin e objektit sipas projektit dhe 

në përputhje me kushtet teknike të zbatimit të tij. 

Bazuar ne UKM nr.2 date 13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”, pika 1.2 Drejtuesit ligjorë dhe teknikë të sipërmarrësit janë 

përgjegjës përpara investitorit për 

ndërtimin e veprës, sipas projektit, për kryerjen e punimeve të ndërtimit, në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, specifikimet teknike, 

sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë, brenda kushteve të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi. Gjithashtu bazuar ne po kete udhezim 

Pika 4.1 Drejtimi i kantierit sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga sipërmarrësi ose nga drejtuesit e kantierit (drejtori i 

punimeve/përgjegjësi teknik i kantierit), që emërohen prej tij. Në rastet kur drejtuesi ligjor e teknik i sipërmarrësit nuk udhëheq drejtpërdrejt 

punimet në kantier njoftohet, zyrtarisht, investitori për drejtuesit e punimeve dhe personat e tjerë, të emëruar me detyrë në kantier. Nisur 

nga fakti qe kemi kerkuar licencat e shoqerise sipas pikes 2.3.3/1, atehere keto licenca kane detyrim drejtuesin teknik te firmes sipas 

specialitetit perkates. 

Gjithashtu bazuar ne UKM nr.3 date 15.02.2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve” pika 5.1. Investitori, drejtuesi teknik dhe 

mbikëqyrësi mbajnë përgjegjësi ligjore për saktësinë dhe vërtetësinë e dokumentacionit që mbahet në objekt, të përcaktuar në pikën 5 të këtij 

udhëzimi. 

b) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, të punësuar per periudhen e kerkuar Nentor 2022 - 

Janar 2023 si më poshtë : 

 

- Teknik Ndërtimi     1 (një)  

- Teknik Elektronik     1 (një)  

- Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose  

të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 1 (një)  
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- Hidraulikë      5 (pesë)  

- Elektricistë      5 (pesë) 

- Instalues dhe riparues të kondicionerëve  

dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse     5 (pesë)  

- Hekurkthyes      5 (pesë) 

- Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)                            2 (dy)    

- Karpentier      6 (gjashtë) 

- Saldator                  4 (katër) 

- Mekanik                  5 (pesë)  

- Specialist gipsi ( Sisteme te thata ne ndërtesa)  5 (pesë)  

- Punonjës duro-alumini     3 (tre) 

- Muratorë      4 (katër) 

- Suvatues      4 (katër) 

- Hidroizolues      4 (katër)  

- Bojaxhi       6 (gjashtë) 

- Shtrues pllakash                                         6 (gjashtë)  

- Kopshtar      1 (një)  

 

Për punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë : 

 

Nr. Emër Mbiemër i punonjësit Profesioni 

Institucioni 

publik/privat lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT ( Në rast 

se lëshuesi është 

institucion privat )  

 

Numri i regjistrimit të 

çertifikates së Akreditimit  

 ( Në rast se lëshuesi është 

institucion privat )  

1           

2           

etj           
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Për punonjësit e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë : 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional /certifikatë/diplomë), lëshuar nga institucione 

(shtetërore apo private) të licencuara /akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”. 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesat e shkronjave a) dhe b), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, janë bazuar në pikën 4, të nenit të 77, 

të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, të ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.” dhe VKM nr. 514, datë 20.9.2017 

“Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP)”, të rishikuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

 

Personeli i mësipërm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të punimeve. 

 Arkitekti është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të ndryshme të objektit që do të ndërtohet, sipas parashikimeve të projektit 

arkitektonik, relacionit dhe specifikimeve teknike arkitektonike. 

 Inxhinieri i Ndërtimit është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve të objektit që do të ndërtohet për të gjithë zërat e punimeve 

ndërtimore, sipas parashikimeve në projektin konstruktiv. 

 

 Inxhinieri Mekanik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve mekanike, referuar punimeve të parashikuara në preventivin 

(Punime mekanike), sipas parashikimeve në projektin mekanik. 

 Inxhinieri Hidroteknik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve hidraulike lidhur me zërat e punimeve të parashikuara në 

preventivin (Punime mekanike HS dhe Sistemi i furnizimit me uje), sipas parashikimeve në projektin hidroteknik. 
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 Inxhinieri Elektrik është përgjegjës për zbatimin e saktë të punimeve mekanike, referuar punimeve të parashikuara në preventivin 

(Punime Elektrike), sipas parashikimeve në projektin elektrik. 

 Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder është përgjegjës për zbatimin e saktë të kuotave të objektit që do të ndërtohet në funksion 

të realizmit të saktë të kuotave të themeleve, kuotave të tubacioneve të furnizimit me ujë, tubacioneve të kanalizimit të ujrave te zeza dhe 

të bardha në objektin që do të ndërtohet. 

 Tekniku i ndërtimit prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i takojne  1,760 ore pune 

 Teknik Elektronik është i nevojshem për ndjekjen dhe realizimin e punimeve elektronike,  

për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i takojne  1,760 ore 

pune 

 Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit është i nevojshem për 

montimin dhe operimin e pajisjeve IT apo komponentëve të tyre, për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet 

me punimet e preventivit dhe perkatesit i takojne  311 ore pune 

 Hidrauliku 5 (pese) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne  3,737 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Elektriçisti 5 (pese) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne   6,767 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse 5 (pese) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton 

autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  

takojne   2,769 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të 

ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Hekurkthyesi 5 (pese) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit 

me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne    5,904 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 

15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Hekurpunim 2 (dy) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne 2,064 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 
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 Karpentieri 6 (gjashte) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit 

me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne     22,823 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 

15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Saldator 4 (kater) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne 2,459 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Mekanik 5 (pese) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne   4,170 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Specialist gipsi 5 (pese) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit 

me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne    3,403 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 

15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Punonjës duro-alumini 3 (tre) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të 

preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne  1,361 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, 

datë 15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Muratori 4 (kater) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne   7,552 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Suvatuesi 4 (kater) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne    28,999 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Hidroizolues 4 (kater) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit 

me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne    2,798 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 

15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Bojaxhiu 6 (gjashte) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne 3,456 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

 Shtrues pllakash 6 (gjashte) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të 

preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne  18,251 ore pune bazuar në VKM Nr. 
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629, datë 15.7.2015 “Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e 

ndryshuar 

 Kopshtar 1 (nje) prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me 

sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe perkatesit i  takojne   81 ore pune bazuar në VKM Nr. 629, datë 15.7.2015 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre”, e ndryshuar 

Nr Përshkrimi 
Ore Pune / 

Total 

Ore Pune ne 

dite per 

punonjes 

Dite-Pun 
Dite/ 

Grafiku 
Punetore 

1 Teknik Ndërtimi 1,760 8 220 220 1 

2 Teknik Elektronik 1,760 8 220 220 1 

3 

Teknikë/Specialistë të 

inxhinierisë elektronike 

dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe 

komunikimit 

311 9 35 91 1 

4 Hidraulikë 3,737 8 467 90 5 

5 Elektricistë 6,767 8 846 140 5 

6 

Instalues dhe riparues të 

kondicionerëve  

dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse 

2,769 8 346 70 5 

7 Hekurkthyes 5,904 8 738 120 5 

8 
Hekurpunim ( 

Konstruksione Metalike) 
2,064 8 258 120 2 

9 Karpentier 22,823 8 2,853 220 6 

10 Saldator 2,459 8 307 70 4 

11 Mekanik 4,170 8 521 110 5 

12 Specialist gipsi 3,403 8 425 80 5 
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13 Punonjës duro-alumini 1,361 8 170 40 3 

14 Muratorë 7,552 8 944 210 4 

15 Suvatues 28,999 8 3,625 220 4 

16 Hidroizolues 2,798 8 350 80 4 

17 Bojaxhi 3,456 8 432 70 6 

18 Shtrues pllakash 18,251 8 2,281 180 6 

19 Kopshtar 81 8 10 5 1 

 

c) Operatorët ekonomikë ofertues me qëllim respektimin e standardeve të sigurisë konform ligjit nr. 10237 datë 18.02.2010 “Për sigurinë 

dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312 date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””, duhet të dëshmojnë 

se kanë pjesë të stafit të shoqërisë personel të trajnuar/certifikuar për punimet në lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/lyerje fasade 

etj), jo më pak se 3 (tre) punonjës.  

 

Për këtë duhet të paraqesë :    

- kontratën individuale të punës;  

- certifikata trajnimi për “Punimet ne lartesi D.P.I., Rënia nga lartësitë, Punimet në lartësi D.P.I. skela, shkallë, skarpate etj” e dhenë 

nga një organizëm certifikimi i akredituar shqiptar ose i huaj. 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës c) të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, është bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, në nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar, në ligjin nr. 10237 date 18.02.2010 “Per sigurine dhe shendetin ne pune” dhe në V.K.M. nr. 312, datë 

05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier””. Ky kriter është vendosur duke pasur parasysh natyrën e punimeve në 

lartësi (montim skeleri/suvatim fasade/lyerje fasade etj) referuar volumeve dhe natyrës së punimeve që parashikon projekti dhe për të 

vërtetuar se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën 

sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 
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d) Operatorët ekonomikë duhet të përcaktojnë me anë të një deklarate nga (Administratori i shoqërisë), Përgjegjësin Teknik të Kantierit, i 

cili do të sigurojë drejtimin teknik të punimeve në kantier dhe nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera. Përgjegjësi Teknik i 

Kantierit, i deklaruar duhet të plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr. 2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”. 

 

Argumentimi : Kërkesat e shkronjës d), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim janë është bazuar në Kreun I/2.1 të Udhezimit 

nr. 2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit“, përcaktohet se “Drejtimi teknik i punimeve në kantier sigurohet, sipas rastit, 

drejtpërdrejt nga drejtuesi teknik i sipërmarrësit ose përgjegjësi teknik i kantierit. Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 

(tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”.  

e) Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) punonjës i cili të plotësojë kërkesat dhe të disponojë 

çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 18/02/2010 

"Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës,  

- diplomën/certifikatën përkatëse. 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës e) të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, është bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar 

për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht : 

Kërkesa e mësiperme mbështetet në ligjin nr. 10327 datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, datë 

05.05.2010 "Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”. Natyra e kontratës dhe specifikat e saj kërkojnë njohuri e përgatitje të 

posaçme për vlerësime të përpikta për të zgjidhur çështje që lidhen me garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për 

sigurinë në kantier miratuar me VKM nr. 312/2010 është përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, duhet të 

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 84 /100 

ofrojë kurse formimi përkatës në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Çdo punëdhënës zgjedh një ose disa persona si përgjegjës 

për ndihmë e parë në rast emergjencash dhe për sigurinë e mbrojtjen e shëndetit. Rregullorja përcakton kërkesat minimale të sigurisë dhe të 

shëndetit në punë për kantieret e përkohshëm ose të lëvizshëm, si dhe masat e përgjithshme të mbikëqyrjes.  

f) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e shoqërisë 1 (një) Ekspert për Vlerësimin e Ndikimit 

në Mjedis. 

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e punës;  

- dplomën dhe  

- çertifikatën për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis. 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës f) të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, është bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, në nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar dhe në ligjin nr. 10440, datë 7.7.2011 “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”. Me anë të këtij kriteri synohet 

mbrojtja e mjedisit, përmes vlerësimit hap pas hapi të ndikimeve në mjedis, të punimveve për realizimin e projektit objekt prokurimi. 

 

g) Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin 1 (një) mjek të përgjithshëm, bazuar në VKM nr. 108, datë 9.2.2011 “Për 

aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit 

në punë” i ndryshuar.  

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- kontratën e individuale të punës,  

- diplomën universitare. 
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- licencën përkatëse për ushtrimin e profesionit ( Urdheri i Mjekëve ).. 

 

Nëse OE nuk kanë në stafin e tyre persona përgjegjës me aftësi dhe kualifikimet e duhura lidhur me ceshtjet e shendetit në pune (nëse 

nuk kanë mjek të punesuar) mund ti sigurojnë këto shërbime me anë marredhenieve kontraktore (të paraqitet kontrata e vlefshme, diploma 

universitare dhe licenca përkatëse për ushtrimin e profesionit) me persona apo subjekte të specializuara për këtë qëllim. 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës g), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim, është bazuar në përputhje me parashikimet e 

VKM nr. 108, datë 9.2.2011  “Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e specializuara, që merren me çështjet 

e sigurisë dhe të shëndetit në punë” i ndryshuar, sipas të cilave, kompanitë që operojnë në fushën e ndërtimit, mund të sigurojnë shërbimet 

mjekesore për stafin e tyre, nëpërmjetë punesimit të një mjeku, apo nëpërmjet marrëdhenieve kontraktore me individe apo subjekte që 

operojnë që në këtë fushë. 

 

 

h) Operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) ekspert zjarrfikës të shoqëruar me certifikatë/dëshmi kualifikimi 

për ushtrimin e profesionit lëshuar nga PMNZH.  

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

 

- kontratën individuale të punës;  

- certifikatë/dëshmi kualifikimi.  

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 
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Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Argumentimi : Kërkesa e shkronjës i), të pikës 2.3.3, të kritereve të veçanta për kualifikim është bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, të ndryshuar dhe ligjit nr. 152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”, me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar referuar natyrës që parashikon projekti me qëllim 

realizimin me sukses të kontratës objekt prokurimi. Kjo kërkesë është vendosur referuar kërkesave të parashikuara në projektin MKZ, 

bashkëlidhur DT-ve.  

i) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojnë fuqi punëtore prej minimalisht 85 

(tetëdhjetë e pesë) punonjës (në këtë numër përfshihet edhe stafi drejtues). Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet 

të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Ndërsa ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, duhet të dorëzojë pranë autoritetit kontraktor përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak 

dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK, dokumentacionin si më poshtë : 

 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku të 

specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhën Nëntor 2022 - Janar 2023. 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën Nëntor 2022 - Janar 2023.   

 

Të gjithë punonjësit e kërkuar sipas pikës 2.3.3, duhet të jenë në listpagesat e shoqërisë për periudhën Nëntor 2022 - Janar 2023. Përjashtim 

nga kjo bëjnë vetëm “Eksperti për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” dhe “Mjeku i përgjithshëm”, të kërkuara sipas gërmave “f” dhe “g”, 

të cilët përveç se si pjesë të stafit të ofertuesit (në listpagesat e tij) mund të jenë edhe me kontrata pune individuale. Ndërsa punonjësit e 

kualifikuar si (Eskavatorist dhe Automakinist), të kërkuar sipas gërmës “j”, të cilët përveç se si pjesë të stafit të ofertuesit (në listpagesat e 

tij) mund të jenë të kontraktuar vetëm në rastet kur mjetet/makineritë dispononohen me qera. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/ç), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, si dhe 

referuar grafikut të punimeve të hartuar nga Instituti i Ndërtimit. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë fuqinë minimale punëtore si dhe përvojën e nevojshme për ekzekutimin e kontratës objekt prokurimit. 
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2.3.6  Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës :  

 

Nr

. 
Mjete/pajisje teknike Sasia Gjendja 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

2 
Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

3 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

4 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

5 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton 2 copë Në pronësi ose me qera 

6 Minifadrom 1 copë Në pronësi ose me qera 

7 Fadromë me goma 3 copë Në pronësi ose me qera 

8 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

9 Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

10 
Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 

ton 
1 copë Në pronësi ose me qera 

11 Autobetoniere 3 copë Në pronësi ose me qera 

12 Autopompë betoni 1 copë Në pronësi ose me qera 

13 Grejder 1 copë Në pronësi ose me qera 

14 Asfaltoshtruse 1 copë Në pronësi ose me qera 

15 Autobitumatrice 1 copë Në pronësi ose me qera 

16 Autobot uji 1 copë Në pronësi ose me qera 

 17 Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

18 Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

20 Pompë suvatimi 2 copë Në pronësi ose me qera 

21 Elektrosaldatriçe 1 copë Në pronësi ose me qera 

22 Moto gjenerator 2 copë Në pronësi ose me qera 

23 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 3 copë Në pronësi ose me qera 
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24 Vibrator betoni 2 copë Në pronësi ose me qera 

25 Betoniere kantieri 2 copë Në pronësi ose me qera 

26 

Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , 

Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) 

mbi 1.3 ton )  

1 copë Në pronësi ose me qera 

27 Vinç karel (Portativ) i levizshem me kapacitet 03. – 5 ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

28 Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) 1 copë Në pronësi ose me qera 

 

Ofertuesi për makineritë, të cilat janë në pronësi ose me qera, duhet të paraqesë, dokumentacionin e meposhtëm : 

 

Për mjetet që janë në pronesi, duhet të paraqitet :  

a) dokumenti që vërteton pronësinë (çertifikatën e pronësisë së mjetit rrugor);  

b) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi);  

c) çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik (SGS);  

d) siguracioni (polica e sigurimit) i vlefshëm i mjetit;  

e) leje transporti nga njësia vendore (sipas rastit); 

f) foto të mjetit ku të evidentohen qartësisht të dhënat specifike të tij.  

 

Kur janë me qera, duhet të paraqitet :  

a) kontrata e qerasë;  

b) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi);  

c) çertifikata e vlefshme e kontrollit teknik (SGS);  

d) siguracioni (polica e sigurimit) i vlefshëm i mjetit;  

e) leje transporti nga njësia vendore (sipas rastit); 

f) foto të mjetit ku të evidentohen qartësisht të dhënat specifike të tij.  

 

Për mjetet apo pajisjet e tjera që nuk pajisen me leje qarkullimi, ofertuesi duhet të paraqesë kontratë noteriale të blerjes ose fatura tatimore 

të blerjes ose dokument zhdoganimi të mjetit dhe foto të tyre.   
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Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e  mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara në çdo kohë 

deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti Kontraktor. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë për vendndodhjen e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim verifikimi nga Autoriteti 

Kontraktor. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar,  me anë 

të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. Mjetet dhe pajisjet 

e kërkuara janë vendosur në proporcion me zërat dhe volumet e punimeve dhe afatin e përllogaritur për realizimin e kontratës objekt 

prokurimi.  

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve në pronesi / qira janë vlerësuar si të nevojshme në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës, duke i’u 

referuar punimeve sipas standardeve, grafikut, kohëzgjatjes së punimeve dhe specifikimeve teknike të projekt zbatimit. Për të zbatuar kontratën, 

operatorët ekonomikë duhet të përmbushin kapacitetet teknike të pajisjeve dhe aseteve të tjera fizike, për këtë janë përcaktuar edhe dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin ofertuesit. Nëpërmjet kapaciteteve teknike operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative. Pajisjet dhe mjetet e 

mësipërme janë të lidhura ngushtë me objektin e kontratës dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të mundësisë së 

operatorit për përmbushjen me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet dhe pajisjet sipas specifikave.  

1. Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për 

zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe zerave Transport i mbeturinave , rere 

zhavorri , cakell etj 

2. Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 10-20 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor 

për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe zerave Transport i mbeturinave , rere 

zhavorri , cakell etj ku mjet është i favorshen dhe duke ju pershatur objektit 
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3. Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e 

punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe zerave Transport i mbeturinave , rere ,zhavorri , 

materjale hidraulike elektrike etj ku mjet është i favorshen pasi mund te qarkulloj ne territar pa orar . 

4. Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e 

punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe zerin Germim themel i vecuar, gropa sip.10-30 m², 

toke e zak ku mjet është i favorshen pasi terreni eshte i rreshqitshem. 

5. Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e 

punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe do perdoren në terren te vështira ku nuk mund të 

përdoret . 

6. Minifadrom prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe eshte i nevojshem per pastrime dhe afrimin e materjalit neper fronte pune . 

7. Fadromë me goma prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses 

kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe eshte i nevojshem per pastrime germime dhe afrimin e materjalit neper fronte pune . 

8. Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit 

me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe eshte i nevojshem per prishjen e objektit ekzistues . 

9. Kamion me vinç me kapacitet mbajtës jo më pak se 6-7 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin 

e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe eshte i per trasportin e tullave , paisjeve të 

kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse . 

10. Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për 

zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit dhe eshte per ngritjen e materjaleve sipas 

kerkesave dhe nevojave te projektit, theksojme se terreni ne ambientet e Spitalit Psikiatrik eshte kodrinor dhe nuk disponojme rruge kalimi 

deri ne kantier, keshtu qe eshte menduar per nje vinc te tille per ngritjen ose marrjen e materialeve deri ne destinacion, gjatesia lineare nga 

sheshi aktual deri ne kantjer eshte diku  tek 40 m. 

11. Autobetoniere prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht trasportin e betonit nga nyja ne kantjer . 

12. Autopompë betoni Autobetoniere prezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të 

preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht hedhje ne betonit nga autobetonjerja ne objekt . 
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13. Grejder prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë 

përputhet me punimet e preventivit konkretisht per perhapjen e çakelli dhe stabilizantit sipas projektit per sistemimin dhe shtrimin e gjithe 

territorit perpara nderteses dhe perreth saj. 

14. Asfaltoshtruse prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per shtrimin e asfaltobetonit. 

15. Autobitumatrice prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per sperkatijen me bitum te rruges dhe sheshit perreth para se te shtrohet me binder. 

16. Autobot uji prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per sperkatijen me uje te objektit. 

17. Rrul ngjeshës Cilindër – Cilindërr 6.5 – 8 Ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve 

të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per ngjeshjen e asfaltit. 

18. Rrul ngjeshës gome – Cilindër 6.5 – 8 Ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të 

preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per ngjeshjen e cakullit 

19. Pompë suvatimiprezenca e tyre në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per punumet e suvatimit. 

20. Elektrosaldatriçe prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per saldimin e tubove dhe konstruksioneve metalik 

21. Moto gjenerator prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht ne momente kur nuk kemi energji elektrike 

22. Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra) prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve 

të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht për punimet e betonit suvatimit etjer 

23. Vibrator betoni prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo 

kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht në momentin qe do te hedhim beton ne objekt 

24. Betoniere kantieri prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses 

kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per punime te vogla no objekt puseta , trotuare etjer 

25. Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) mbi 1.3 ton 

) prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet 

me punimet e preventivit konkretisht per faktin që objekti është në koder dhe nuk mund te aksesohet me vinç te tipeve tjera. 
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26. Vinç karel (Portativ) i levizshem me kapacitet 03. – 5 ton prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin 

e punimeve të preventivit me sukses kjo kërkesë përputhet me punimet e preventivit konkretisht per ngritjen e hekurit , tullave cimentos etjer 

27. Kontenier ndërtimi stacionar (zyrë) prezenca e tij në kantieret e ndërtimit garanton autoritetin kontraktor për zbatimin e punimeve të 

preventivit me sukses është e nevojshme per stafin manaxherjal dhe supervizorin  

2.3.7  Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e 

menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme : 

 Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (ekuvalente) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

 Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 14001-2015 (ekuvalent) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

 Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018, (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2011 (ekuvalent) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Certifikatat si më sipër duhet të paraqiten origjinale ose kopje të noterizuara, ne rastin kur jane ne gjuhe te huaj duhet te perkthehen ne gjuhen 

shqipe, të lëshuara  nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Certifikatat duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zërave të punimeve që do të 

marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

Argumentimi : Kjo kërkesë është vendosur për të vërtetuar pajtueshmërinë e kandidatit ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, 

standardet për shëndetin dhe sigurinë në punë dhe standardet e menaxhimit të mjedisit. Ky kriter është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se plotësojnë standartet e kërkuara të cilësisë, 

standardet për shëndetin dhe sigurinë në punë dhe standardet e menaxhimit të mjedisit.  
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2.3.8   Vetëdeklarim, sipas deklaratës në vijim, ku të evidentohen objektet dhe vlerat përkatëse të kontratave, nga operatori ekonomik që 

brenda së njëjtës periudhë nuk është kontraktor/ nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo më 

të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës profesionale, të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të 

përcaktimit të mësipërm, fjala “periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e 

objektit/investimit. 

 

DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES  

(Për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik) 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë _______________ nga Autoriteti 

Kontraktor ___________ me objekt ___________________me fond limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë ___________të  operatorit ekonomik ___________________    deklaroj se kam në 

proçes dhe/ose jam shpallur fitues për kontratat e mëposhtme: 

 

Nr. Autoriteti kontraktor Objekti i procedurës se 

prokurimi/kontratës 

Vlera e shpallur 

fituese 

    

    

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

Nënshkrimi 

Vula 

Argumentimi : Kjo kërkesë është vendosur në zbatim të parashikimeve ligjore të Kreut III, të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, 

“Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, ku parashikohet: 
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b) Subjektet e licencuara në zbatim nuk mund të kualifikohen si fituese për punë publike të prokuruara sipas ligjit të prokurimit publik nëse 

janë fitues dhe/apo kanë në proces në të njëjtën kohë si kontraktor/nënkontraktor një investim sipas një kontrate të lidhur/apo në proces për 

t’u lidhur sipas ligjit për prokurimin publik me vlerë të përbashkët ose të veçantë që tejkalon vlerën e kategorisë që mban subjekti sipas 

lidhjes 4. Subjektet e licencura kanë të drejtë të marrin pjesë/apo të shpallen fituese në prokurime publike, brenda të njëjtës periudhë deri 

në vlerën e licencës së përcaktuar sipas lidhjes 4. Në kuptim të kësaj shkronje fjala “periudhë” kupton kohëzgjatjen e investimit të kryer 

sipas ligjit për prokurimin publik nga momenti i shpalljes fitues deri në kolaudim të objektit/investimit. Agjencia e Prokurimit Publik dhe 

autoritetet kontraktore, sipas ligjit për prokurimin publik, hartojnë dokumentet standarde të tenderit dhe dokumentet e tenderit në përputhje 

me këtë rregullore dhe garancitë e caktuara këtu me detyrimin që kur verifikohet se subjekti përfshihet në investime që tejkalojnë klasën e 

kategorisë së licencuar sipas lidhjes 4, kontrata të shpallet absolutisht e pavlefshme me detyrimin për njoftim për nisje të procedurës për 

heqje licence. 

 

2.3.9  Deklaratë e ofruesit për modelin , kompanin prodhuese , vendin e prodhimit për mallrat e paisjet që do të vendosen në objket sipas 

tabeles së mëposhtme : 

 

Nr Emertimi i pajisjes dhe specifikimet Modeli Prodhuesi 

Vendi i 

 prodhimit 

1 

F.V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip inteligjent, i adresueshem, me 

regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi, grafik karte, me porte kompjuterike, i 

programueshem, me bateri me 72 ore pavaresi       

2 

F.V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 

ambient te brendshem,me intesitet 98dB.       

3 Pulsant manual alarmi zjarri i adresueshem me thyerje xhami, tip 1469, IP-65       

4 Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul komunikimi       

5 Ndricues panel LED 40Ë 6400K 60X60       

6 Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18ë       

7 Ndricues tavanor fluoreshente 1x18ë       

8 

Ndricues emergjrnce evakuimi me  

llampe 1x11ë;IP- 40       

9 KAMER HD 360'LED 12VDC OSD IP65       
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10 Rak lokal 12U, i montuar ne mur me panel 24 portash       

11 Sëitch 24 porta+1 fiber optike       

12 Ҫeles       

13 Priza       

14 Automat       

15 Tubo P.V.C.fleksibel       

16 Percjelles CU       

17 Tub HDPE       

18 Tub PPR d=20~50 mm, PN 16       

19 Saracineska bronzi       

20 Saracineske gize       

21 Valvol moskthimi       

22 

Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat Teknike: 

- Prurja: 22 m³ / h 

- Prevalenca: 50 mkH2O 

- Lidhjet: Ø 2" / PN 10 

- Fuqia elektrike 5.5kË -3-400v/50Hz       

23 

Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant DN70. Vendosja ne kase te 

jashtme, llamarine çeliku te emaluar ne ngjyre, te kuqe RAL 3000, valvol 

sigurie dhe moskthimi 2" (DN 50) materiali i grupit bronz.       

24 

Autokllave 

- Autokllavë me membranë 

- Presioni maximal 10 bar, 

- Kapaciteti 500 lit 

- De = 750 

- H = 1350 

- Lidhjet: M Ø 1 1/4"       

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 96 /100 

25 

Grupi I pompimit te ujit sanitar. 

-Karakteristikat Teknike: 

- Prurja: 7 m³ / h 

- Prevalenca: 40 mkH2O 

- Lidhjet: Ø 2" / PN 10/PN16 

- Fuqia elektrike 1.5kË -3-400v/50Hz       

26 

Paisje e jashtme VRF. 3F~415V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 85 kË / 95 kË.       

27 

Paisje e jashtme VRF. 3F~415V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 56 kË / 63 kË.       

28 

Paisje e jashtme VRF. 3F~415V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 78.5 kË / 87.5 kË.       

29 

Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 14 kË / 15 kË.       

30 

Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 11.2 kË / 12.5 kË.       

31 

Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 10 kË / 11 kË.       

32 

Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 9 kË / 10 kË.       

33 

Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 7.1 kË / 8 kË.       

34 

Paisje e brendshme kasete, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 2.8 kË / 3.2 kË.       

35 

Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 3.6 kË / 4 kË.       

36 

Paisje e brendshme murale, 1F~230V,50Hz. 

Kapaciteti Termik ne Ftohje/Ngrohje 2.2 kË / 2.4 kË.       
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37 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. 

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 3000 m³/h / 150 Pa.       

38 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. 

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 1800 m³/h / 150 Pa.       

39 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. 

Volumi i ajrit ne dergim / kthim 1500 m³/h / 150 Pa.       

40 Gjeotekstil       

41 Polisterol       

42 Katrama       

43 Pllaka       

44 Gips       

45 Dritare d/alumini       

46 Boje hidroplastike       

47 Boje vaji       

48 boje bikomponente       

 

2.3.10  Për pajisjet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.9 , Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. 

Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit. Per 

materialet e kerkuara Operatori ekonomik duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet 

që do të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. 

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i 

përkasin. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 

39, pika 8, si dhe”,në bazë të nenit 45, pika 1 të VKM–së Nr. 285 datë 09.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Kjo 

kerkese është kërkuar që ti sigurojë Autoritetit Kontraktor që operatori ekonomik ka kapacitetin e nevojshem teknik dhe ploteson specifikimet 

e kerkuara nga projektuesit për zbatimin në kohë dhe cilësi të kontratës për këtë objekt. Për të krijuar bindjen e autoritetit kontraktor për 

aftësitë teknikë, aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur të operatorëve ekonomik fitues potencialë dhe 
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realizimin me sukses të kontratave, njësia e prokurimit vlerëson se operatorët ekonomikë duhet të paraqesin autorizim nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/ distributor autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë pajisjet dhe mallrat e 

nevojshme në këtë procedurë prokurimi. Duke qenë se materialet e kerkuara  prodhohen në mënyrë industriale, certifikimi nga prodhuesi 

mbi parametrat e tyre është i domosdoshëm. Ne menyre qe Autoriteti Kontraktor te verifikoje qe specifikimet teknike te paisjeve te 

propozuara nga operatoret ekonomik plotësojnë parametrat dhe standartet e kërkuara në specifikimet teknike te përcaktuara në dokumentat 

e tenderit, duhet të paraqitet dokumentacioni i kërkuar si: çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/ certifikatat e cilesise ose raportet e testimit 

nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike . 

Duke marrë shkas nga tipologjia e objektit të prokurimit dhe nga punimet/sherbimet që parashikohen të realizohen në preventive si dhe per 

shkak te interesit te larte qe ka objekti duhet të garantohet që mallrat kryesore të jenë sipas standarteve më të mira europiane. Prandaj e 

gjykojme të domosdoshme të garantohet që  mallrat kryesore të jenë sipas standarteve më të mira europiane, që OE ka aftësi të mjaftueshme 

për të realizuar me sukses dhe cilësi kontratën, duke furnizuar brenda kohës së përcaktuar vetëm pajisje origjinale me garanci, si dhe i shërben 

Autoritetit Kontraktor  për të bërë krahasueshmërinë e materialeve të ofruara nga operatori me ato të kërkuara në dokumentat e tenderit. Për 

të siguruar këtë gjë, por njëkohesisht dhe për të detyruar ofertuesit e mundshëm në zbatimin e këtyre standarteve ka parashikuar kërkesen e 

mësipërme, vetëm për disa nga mallrat kryesorë me që do të përdoren në këtë objekt dhe konkretisht OE duhet të japin dhe paraqesin ne 

menyre te detajuar karakteristikat teknike të mallarave të përfshirë në dokumentat e tenderit, karakteristika këto që duhet të përputhen me 

specifikimet teknike të kërkuara nga projektuesi. Për këtë, ofertuesit duhet të deklarojnë produkte të pajisura me çertifikatë konformiteti 

CE/certifikate cilesie etj. Me anë të venies ne dispozicion ne fazen e ofertimit dokumentat si autorizim-marreveshje angazhimi,skeda 

teknike,certifikata cilesie ,certifikata konformiteti,raporte testimi ofertuesi garanton Autoritetin Kontraktor se mallrat që do të furnizojë do 

të jenë prodhim sipas kerkesave te projektit. Plotesimi i kerkeses me siper garanton Autoritetin Kontraktor per cilesine dhe standartet e larta 

nderkombetare dhe te perditesuara sipas teknologjise se re dhe bashkekohore. 

2.3.11. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë “Njësi/ Fabrikë prodhimi Betoni dhe Asfaltobetoni”, në pronësi ose me qera ose 

me kontratë furnizimi (Kontrata Noteriale e Qerasë/ Furnizimit duhet të ketë kohëzgjatje për gjithë periudhën e realizimit të punimeve objekt 

kontrate), ku për përmbushjen e këtij kushti duhet të paraqitet: 

- Dokumentacioni që vërteton pronësinë (Çertifikatë, Plan-Vendosje & Kartelë e pasurisë) dhe kontratën noteriale të qerasë/ furnizimit 

në rast se kantieri është me qera ose kontratë furnizimi. 

- Leje mjedisore lëshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit (në përputhje me ligjin Nr.10 448, datë 14.07.2011 “Për Lejet e Mjedisit” 

i ndryshuar).  
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Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar referuar punimeve objekt prokurimi, njësia e prokurimit vlerëson se, operatori 

ekonomik pjesëmarrës duhet të vërtetojë disponimin e “Njësi/ Fabrikë prodhimi Betoni ” në pronësi, ose me qera ose me kontratë furnizimi, 

pasi kjo i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët janë të aftë të 

sigurojnë sasinë e nevojshme të materialeve që do të përdoren në investim, si dhe sigurinë e cilësinë të mallrave/ produkteve, duke 

qënë se kemi të bëjmë me produkt i cili duhet të prodhohet nga prodhues të liçensuar etj., kërkesë kjo në përputhje me natyrën dhe përmasat 

e kontratës objekt prokurimi, ku në lidhje me përmbushjen e këtij kushti, njësia e prokurimit ka kërkuar paraqitjen e dokumentacionit ligjor 

në mbështetje të ligjit nr.10 448, datë 14.07.2011 “Për lejet e mjedisit” (i ndryshuar), ligjit nr.10 081, datë 23.02.2009 “Për liçencat, 

autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave me nr.538, datë 26.05.2009 “Për licencat dhe lejet 

që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta” 

 

2.3.12. Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në 

afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit  

Argumentimi: Kjo kërkesë është vendosur në mbështetje të VKM-së Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 3. 

 

2.3.13. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

 PLAN - ORGANIZIMIN e punimeve të objektit ku te reflektoje te gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e tjere qe kerkon 

nje plan organizimi i mirëfilltë. 

 PLANIN E SIGURISE NE KANTIER per punimet ne objekt ne format sipas VKM nr. 692 date 13.12.2001 “Per masat e vecanta te 

sigurimit dhe ruajtjes se shendetit ne pune, te ndryshuar me VKM nr. 742 date 06.11.2003”, sipas kerkesave, si rrethimi provizor, 

depozitimi i materialeve kryesore, ambientet e kantierit, rruge kalimet, tabelat e sig. teknik etj. 

 

Argumentimi: Kjo kërkese eshte vendosur në mbështetje të VKM-së Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 39, pika 3 eshte e lidhur me kerkesat teknike mbi menyren me grafikun e punimeve; fazat si dhe 

afatet e realziimit te punimeve. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 Bazuar në dokumentacionin e projektit objekt prokurimi, ku ndër të tjerash janë dërguar dhe Specifikimet Teknike për punimet që do të 

kryhen, të cilat janë hartuar nga një shoqëri e liçensuar në projektim, duke qënë se këto specifikime teknike plotësojnë kushtet e përcaktuara 
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në nenin 36 të ligjit nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin publik1”, dhe nenin 39 pika 2 të Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), njësia e prokurimit kreu miratimin e specifikimeve 

teknike për punimet objekt prokurimi. 

- Më pas u diskutuan të gjithë kapitujt e dokumentave të tenderit dhe Njësia e Prokurimit bëri miratimin e dokumentave të tenderit. 

- Dokumentat u printuan dhe u firmosën në çdo faqe nga të gjithë anëtarët e Njësisë së Prokurimit. 

Shënim: Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, ku 

parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në 

vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё 

nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Në çdo rast, përpara se të japë 

kontratën, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin...”, sjellim ne vemendje se:  

 Disponimi i punonjësve dhe i mjeteve/pajisjeve të kërkuara do të dëshmohet nëpërmjet paraqitjes së Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit gjatë fazes së ofertimit.  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara fazes se nenshkrimit te kontrates do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit 

Elektronik që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e dokumentacionit per disponimin e punonjesve, 

mjeteve/pajisjeve do te jete kusht s’kualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor do të bëjë verifikimin e dokumentacionit në perputhje me vetëdeklarimin e bërë gjate fazës se ofertimit. 

Konstatimi i mospërputhjeve midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorëzuar përbën kusht 

s’kualifikimi. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Loreta Balaj 
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